ITEM 42167

1/10 SCALE R/C 2WD HIGH PER

*MOTOR, TIRES, BODY, REAR WING, BATTERY AND R/C SYSTEM ARE NOT INCLUDED
*POWER SOURCE : BATTERY PACK (NOT INCLUDED)
*REQUIRES BATTERIES FOR TRANSMITTER (NOT INCLUDED)

ELECTRIC MOTOR

REAR (NOT INCLUDED)

110EBRC2WDL—Y V5 (%~ AR sTaY —— A
TRF201 Yt+—YFvh _.
AERATION TYPE —
OIL DAMPER

FRONT
DAMPER STAY

DUAL BLOCK REAR
TIRE ONE-PIECE
(NOT INCLUDED) WHEEL

AERATION TYPE = & £ o o
OIL DAMPER FRONT
g ONE-PIECE WHEEL

TITANIUM
TURNBUCKLE SHAFT DUAL BLOCK TIRE

(NOT INCLUDED)

RCEE. ETANYTUV— E—F—, Z1¥,
RF1. D127 F v McaFhEA.

RECEIVER : ; n WING
(NOT INCLUDED) Vi i oo STAY

STEERING SERVO BATTERY PACK

(NOT INCLUDED) {NOT INCLUDED) = | - 9 gﬁgg

FRONT —
BUMPER

LOWER DECK ELECTRONIC
SPEED CONTROLLER
(NOT INCLUDED)

AMRBROFcDHFY MEIFEHIMABREEETHLLBIYET
*Specifications are subject to change without notice.

*Technische Daten kénnen im Zuge ohne Ankiindigung verindert werden.
% Caractéristiques pouvant étre modifiées sans information préalable.

TAMIYA, INC. 3-7 ONDAWARA, SURUGA-KU, SHIZUOKA 422-8610 JAPAN

0510 ©2010 TAMIYA 1 42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570)



[/

AZY - THARYIGT-1 7OKR/ESC (FET7 7)) {3&

@/NFEPATICENEWSIL REEDS PERIC
<BLWBILEFEWESBEVLLTLIIEEL,

TAMIYA'RACING FACTORYy

MHIITHEICAET S
ITEMS REQUIRED )
ERFORDERLICHES ZUBEHOR
OUTILLAGE NECESSAIRE

(SoAavRO—IV A

THRCH—IEIE ESC(FET> ) {HE2F vV TaR Yy
; CNBUS{EHS, VRUESC (FET7 > 7) (B RBIY — ROt v b
HEEID T L) BETEERALIEEL.

KEWRLDIC DL TR FN T ORBEEECREEL,
(EITRE—2— 211

*FyMIUFE—F—. ZF T ZAVIFFENTVE YA,
1INR—IVEBEICRBBELEST VY HOLNDE—2— EZFF
(A8 FH ) Z:BIRL. ETREICE 22/ Y ECTHR
<FEELN,

(GEfFRINYyTY— FEEER)

TOFy MERZY\vTU—BRTY, TRAKBBLEGIC
TRELIEEL,

RADIO CONTROL UNIT

Standard 2 channel R/C unit plus electronic speed
controller is suggested for this model (combination of small
size receiver, electronic speed controller and standard size
servo is recommended).

YRead and follow instructions supplied with R/C unit.
MOTOR, TIRE

% This kit does not include motor and tires.

Refer to Page 19 to select motor and pinion gears (48 pitch)
for optimal gear ratio. Select tires according to the track
surface.

POWER SOURCE

This kit is designed to use a Tamiya battery pack. Charge
battery according to manual supplied with battery.

FERNSTEUER-EINHEIT

Fdr dieses Modell wird eine dbliche RC-Einheit mit einem

elektronischen Fahmregler vorgeschlagen (eine Kombination

eines kleinen Empfangers mit elektronischem Fahmegler

und Servo in Normalgré8e wird empfohlen).

Ylesen und befolgen Sie die der RC-Einheit beiliegende

Anleitung.

MOTOR, REIFFEN

“In diesem Bausatz sind nicht enthalten: Motor und Reifen.
Beachten Sie Seite 19 zur Auswahl von Motor und Antriebs-
ritzeln (Zahnteilung 48) fiir optimales Ubersetzungsverhélt-
nis.

STOMQUELLE

Fir diesen Bausatz bendtigt man den Tamiya Akkupack.

Den Akku gemaB Anweisung aufladen.

ENSEMBLE DE RADIOCOMMANDE

Pour piloter ce modéle, nous vous suggérons d'employer
un ensemble de radiocommande 2 voies standard avec
variateur de vitesse électronique (récepteur et variateur de
taille mini et servo de taille standard recommandés).

YLire et suivre les instructions fournies avec I'ensemble
R/C.

MOTEUR, PNEUS

% Ce kit n'inclut pas de moteur, de pneus et de jantes.

Se reporter page 19 pour sélectionner un moteur et des
pignons (module 48) pour optimiser le rapport de transmis-
sion. Choisir les pneus en fonction du terrain.
ALIMENTATION

Tamiya EXPEC GT-I 2-channel R/C system
Tamiya EXPEC GT-I 2-Kanal R/C System
Ensemble R/C Tamiya EXPEC GT-1 2 voies

GXESCIXTL 2 A=y o AE—F 2¥+bA—5—DIETY,)

ESC (FET7 > ) ff¥2F v b7
2-channel R/C unit with electronic speed controller
2-Kanal RC-Einheit mit elektronischem Fahrregler
Ensemble R/C 2 voies avec variateur électronique

KNBIY A XDESC, BIEWESEHLET.
*Small size ESC and receiver are
recommended.

*Fahrregler und Empfanger kleiner GraBe
werden empfohlen.

*Récepteur et variateur électronique de
petite taille recommandés.

2

UERTEDY—RDOKXESY

Suitable servo size

GroBe der Servos

Dimensions max des servos
12~16mm

] :
30mmLL T
30mm
and below
——— 48mm— ™

Jo B A XD H—RiZER RIS A,
JSmall size servo cannot be installed.

% Ein kleines Servo darf nicht eingebaut werden.
% Un mini-servo ne peut étre installé.

REETRIN T —
Tamiya Battery Pack
Tamiya Akkupack

Pack d'accus Tamiya

A7a—-FAT—%—
Off-road motor

Motor fir Geldndefahrt
Moteur tout terrain

WSA0E—2—  RAK—YFa1—E—F—RERTEL LA,
% 540J-Motor and Sport-Tuned Motor cannot be used.

Y Der 540J-Motor und der Sport-Tuned-Motor kdnnen nicht
verwendet werden.

%Les moteurs 540J et Sport-Tuned ne peuvent étre utilisés.

EFART 1

TRFE201ADRF 1. DA TIN—V %
BUIIEHBELRHTEE L,

BODY SHELL

Purchase separately sold body and
wing parts set for TRF201.
KAROSSERIE

Kaufen Sie ein getrennt erhaitliches
Karosserie- und Fliigelteile-Set fiir den
TRF201.

LT A ) L ERArRE \ CARROSSERIE
Le moteur qui equipe ce modéle peut étre alimenté parun | gompatible charger \G&N Se procurer séparément le jeu de
pack daccus Tamiya. Charger le pack selon les | Geeignetes Ladegerat \ pitces de carrosserie et d'aileron pour
indications du manuel du pack et du chargeur. Chargeur compatible TRF201.
(M9 5I ) TOOLS RECOMMENDED / oy s
BENOTIGTE WERKZEUGE / OUTILLAGE Side cutters Instant cement
Seitenschneider
<AL >F (1.5mm, 2mm, 2.5mm) 4 Colle rapide
Hex wrench (1.5mm, 2mm, 2.5mm) inces Colpanies
imbusschliissel (1,5mm, 2mm, 2,5mm) 1L (Fh3kE)
Clé Allen (1,5mm, 2mm, 2,5mm) 2xH Gel type thread lock
= Scissors Gelformige Schraubensicherung
Sphere Frein-filet type gel
+ = ES5=0 Gz 3MLATA S (M3 X 0.5mm) - H3R
+, — Screwdriver (small) M3x0.5mm Thread Forming Tap
+, —Schraubenzieher (idein) 9STFAT M3x0,5mm Gewindeschneid-Bohrer
Tournevis +, — (petit) Modeling knife Outil a fileter M3x0.5mm RS
Modellbaumesser R
= - Couteau de modéliste K TOABIT, EV A RO FUDBETY, Ko Fo5H
=== (T—=— e B BT by A — B BBEERITT,
oty k “*Assembly of this kit will also require glass tape and
SUFRIF a pin vise. A soft cloth and E-ring tool will also assist
L7 no;r pliers T\{veezers in construction.
Flnghzangu Pme *Der Zusammenbau dieses Bausatzes erfordert
Pinces & becs lon g e auBerdem ein Glasfaser-Klebeband und einen
i Schraubstock. Auch ein weiches Tuch und ein
2 E-Ring-Abzisher sind beim Zusammenbau hiffreich.
File k) *L'assemblage de ce kit requiert également du
Eie“e ruban adhésif renforcé et un outil & percer. Un chiffon
me

et un outil & circlip seront également utiles.

42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570)




TAMIYA

/\ CAUTION

@Read carefully and fully understand the instructions
before commencing assembly. A supervising adult should
also read the instructions if a child assembles the model.
@®When assembling this kit, tools including knives are
used. Extra care should be taken to avoid personal injury.
@®Read and follow the instructions supplied with paints
and/or cement, if used (not included in kit).

@Keep out of reach of small children. Children must not
be allowed to put any parts in their mouths or pull vinyl
bags over their heads.

OEH I THAICHAMEBTHRI < FTEL, @ ELBEFROLBBHCOIIEEEDH
Ee. BEEOHEBRHBLTIETL, &V, IEEBRPES—VSEDICAN LY ﬁl VORSICHT

TRRBROBVET. @Bevor Sie mit dem Zusammenbau beginnen, sollten Sie alle

) Anweisungen gelesen und verstanden haben. Falls ein Kind
H ﬁ{ ) das Modell zusammenbaut, sollte ein beaufsichtigender Er-

@ B wachsener die Bauanleitung ebenfalls gelesen haben.
% @Beim Zusammenbau dieses Bausatzes werden Werk-
129 zeuge einschlieBlich Messer verwendet. Zur Vermeidung

von Verletzungen ist besondere Vorsicht angebracht.

@Wenn Sie Farben und/oder Kleber verwenden (nicht im
Bausatz enthalten), beachten und befolgen Sie die dort bei-

~e . liegenden Anweisungen.
el = @Bausatz von kleinen Kindem femhatlten. Kindern darf keine
Q@NREPSEMAHI TS NELASIL, RillE OIETERVMEYSHEVTLEEL, AL Moaglichkeit gegeben werden, irgendwelche Teile in den Mund
DERRCHA—ILbLOAILBEBLESEL haxtofisyxd, zu nehmen oder sich Plastiktlten dber den Kopf zu ziehen.

LTLIEELN,

/\ PRECAUTIONS

@Bien lire et assimiler les instructions avant de commen-
cer I'assemblage. La construction du modéle par un enfant
doit s’effectuer sous la surveillance d'un adulte.
@Lassemblage de ce kit requiert de 'outillage, en particu-
lier des couteaux de modélisme. Manier les outils avec pré-
caution pour éviter toute blessure.
@Lire et suivre les instructions d'utilisation des peintures
et ou de la colle, si utilisées (non incluses dans le kit).

s @Garder hors de portée des enfants en bas age. Ne pas
OREZDIRD. BHEAEZESIBS ST RS QEMKIITHRIEDOVICEELTLIEE WL, X laisser les enfants mettre en bouche ou sucer les piéces,

B TRRISCEELTIEEL, fo. TRERVEITE ST LIEPHTLEELY, ou passer un sachet vinyl sur la téte.
(B2 - TOZRYZGT-I17OR / ESC (FET7 > ) fiH%) QF 22T ORDER) 3
TAMIYA EXPEC GT-1 2-CHANNEL R/C SYSTEM (WITH ELECTRONIC SPEED CONTROLLER) 1. @EEH=2 hO—N Ry I LBEHELDT, R77Y

9. A0y MVORFEBRIESICEIATRELET,
O~ L=H—ROBEDOHRL (hIiIR) 25T s
EENT 7T DHERESL LYV, LIN—TT,

A _ @277 U IHA—Ib, R0y ML U H—=BORFT

LED/Sy 51— UL e i ke U HRRE—FaY FO— LRy FIEDBEHBY —K
4):/“7-1_7/';;_ E—A—FORs4— #BHHL. HEOFO-ILLET,

= 2. @BEM=R(EMNI SOBEES I, THEESC (FETT

>7) BH-RIEDRZAET,

3.@ESC (FET7 > 7) =REWHI B BHESEBEW
EBICER. BEOAC—F#I3FO—ILLE T,

4. @RTT7 VY —R=BERHIRIFEHESEEBR
HEBIEICEX. N\ RILEGYET,

COMPOSITION OF 2 CHANNEL R/C UNIT

1. @Transmitter: Serves as control box. Steering wheel/stick
and throttle trigger/stick movements are transformed into
radio signals which are transmitted through the antenna.
@Trim: Lever for adjusting central position of servo.
@Wheel & Trigger: Moves servos, which steer car and
adjust throttle.

2. @Receiver: Accepts signals from the transmitter and
converts them into pulses that operate the model's servo
and speed controller.

3. @Electronic speed controller: Accepts signals received
from the receiver and controls the current going to the
motor.

4. @Steering servo: Transforms signals received from the
receiver into mechanical movements.

AFTIT

EEAATF

4 RFFIVTH—R ZBRAYF
ZUSAMMENSTELLUNG DER 2-KANAL RC-EINHEIT
1.@Sender: Dient als Steuergerat. Lenkrad/-kniippel- und
Gaszuggriff/- kniippelbewegungen werden in Funksignale
umgewandelt und Uber die Antenne ausgesendet.
@Trimm: Hebel zum Einstellen der Mittelstellung eines
Servos.
EERT T Iy F— 2R E—2—F 7.2vivvFU—H @Lenkrad und Gaszuggriff: Setzt die Servos in Bewegung,
LRI A—S— Tk AR 82— ARV 82— welche das Auto lenken und Gas geben.
/ i £ AN \ 2.@Empfanger: Der Empfanger nimmt die Signale des
Senders auf und wandelt sie in Steuerimpulse fiir das
Lenkservo und den Fahrregler um.
3. @Elektronischer Fahrregler: Erhilt Steuersignale vom
Empfanger und regelt den zum Motor flieBenden Strom.
4.@Lenkservo: Wandelt die vom Empfanger kommenden
Lenksignale in mechanische Bewegung um.

COMPOSITION D’UN ENSEMBLE R/C 2 VOIES

. @Emetteur: sert de boitier de commande. Les actions surle
manche de direction/volant ou sur le manche de
gaz/gachette sont converties en signaux radio transmis par
le biais de I'antenne.
@Trim: dispositif permettant d'ajuster le neutre d'un servo.
@Volant/Gachette: permettent de contréler respective-
ment la direction et le régime moteur du modale.

2. @Récepteur: capte les signaux de I'émetteur, les convertit
en impulsions et controle les mouvements du(des) servo(s)
et le variateur électronique de vitesse.

3. @Variateur électronique de vitesse: regoit un signal du
récepteur et régule la quantité de courant alimentant le
moteur.

4.@Servo de direction: convertit les signaux émanant du
récepteur en mouvements mécaniques.

-

3 42167 AC TRF201 Chassis Kit (11054570)



{EZRNC 5"
B LIEE L,
Read before assembly.
l Erst lesen - dann bauen.
l Lire avant assemblage.

VEAZEALET
BAGA/BEUTEL A/ SACHET A

N = - e
A e

BA9 x2

15107 U5
Ball bearing
Kugellager
Roulement & billes

850RFT UG
Ball bearing
Kugellager
Roulement a billes

BA11

X2

Ol
X1

BA16
X2

5X0.5mm AR—H—
Spacer
Distanzring
Entretoise

10X0.1mm>/ Ly
Shim
Scheibe
Cale

3/324 Y FAF—IVR—IV
Steel ball
Stahlkugel
Bille en acier

BA18

X12

1164 »FAF—IVF—Ib
Steel ball
Stahlkugel
Bille en acier

BA20 A>R FL—Fk

X2 Thrust washer
Druckscheibe
Rondelle de butée

o

FRAPUa—
BA21 piffscrew

X1 Diff.-Schraube
Vis de diff.
FI7Fvhk

BA22 piffnut

X1 Diff.-Mutter
Ecrou de diff.

FIRTUG
BA27 Diff spring
X1 Differentialfeder
Ressort de diff

2 ©

©

2X8mm ¥ 7 b+
Shaft
Achse
Axe

BA8
x1

10507 2
Ball bearing
Kugellager
Roulement & billes

BA10
%3

BAONT UG
Ball bearing
Kugellager
Roulement & billes

BA12

1

FomQ") 24
O-ring
O-Ring
Joint torique

BA15

1

QOO I

5%0.2mm L
Shim
Scheibe
Cale

Q

BA17
x1

TAFES—¥%27
Idler shaft
Spannwelle

Axe de poulie-guide

|

BA25 x1

AHBEVROOIE, £FBH I TORICIIBTRNBEZHRL 8

LEEV, T—FRER, FEBRGEHVELBEICIE. S

BURSOBORFEIEIC TR TEEL,

JoNERER Ty MEHE L, KR OBREHBVET,

HELCRTH K UERICBATIREEY, 2R RKIEPLE

BICA>TVWET, FRELTESTIIEEL,

_- ZDI—VRBEVI TV VRERSHAIERLE
Ufco 9\ JURT Y I LT, $HIHAATLIEEL,

% Study the instructions thoroughly before assembly.
*There are many small screws, nuts and similar parts.
Assemble them carefully referring to the drawings. To
prevent trouble and finish the model with good performance,
it is necessary to assemble each step exactly as shown.

_- Apply molybdenum grease to the places shown
by this mark. Apply grease first, then assemble.

“Vor Baubeginn die Bauanleitung genau durchlesen.
Y Viele kleine Schrauben und Muttern etc. miissen genau der
Anleitung nach eingebaut werden. Exaktes Bauen bringt ein
gutes Modell mit bester Leistung.

__ Stellen mit diesem Zeichen erst Molybdanfett,
dann zusammenbauen.

Y Assimilez les instructions parfaitement avant I'assemblage.
¥l y a beaucoup de petites vis, d’écrous et de piéces similaires.
Les assembler soigneusement en se référant aux dessins. Pour
éviter les erreurs suivre les stades du montage dans I'ordre indiqué.
.- Graisse de molybdéne les endroits indiqués par

ce symbole. Graisser d’abord, assembler ensuite.

ABRERAOTERBEEZHTHYET, @HIA TR, FUVETOMIHLELZELHYE T, RIOT7UMIICIE3mER

RE w7 (M3X0.5) ZTHRIACTEEL,

*As this kit is for experienced users, design tolerances of parts are very tight. Files and drills will be used for fine adjustment. Make

threads using M3x0.5mm Thread Forming Tap.

*Dies ist ein Bausatz fiir Fortgeschrittene, daher sind die Toleranzen bei der Auslegung der Teile sehr eng. Zur Anpassung sind ggf.
Feilen und Bohrer erforderlich. Unter Verwendung des M3x0.5mm Gewindeschneiders Gewinde schneiden.

*Ce kit étant destiné a des utilisateurs expérimentés, les tolérances de conception des piéces sont minimes. Limes et forets seront uti-
lisés pour les réglages fins. Faire un filetage avec un outil a fileter M3x0.5mm.

R—ILT 7 DEHIIT
Ball differential
Kugeldifferential
Différentiel a billes

BA30
F7T314bk S
Diff joint (short)
Differential-Gelenk
(kurz)

différentiel (court)

ad

(lang)
Accouplement de
différentiel! (long)

BA16 10x0.1m—

Accouplement de st

ol % Einmal zusammendrii-
BA18 3/32 cken und dann anbringen.
ol Y Comprimer une fois,
W Ful puis fixer.
BA28 B »
F77L—b B
Diff plate 1J_:'Fl§§qd g
Differentialplatte — urn upside down.
Plaquette de diff Eeii Die Oberseite nach -BA20
Differential gear I unten drehen.
Differentialgetriebe [ Retoumer.
Différentiel @P\
- @\HBAT\? 5%0.5mn
X I.'-,
///“ <y BAT11 sso
7 -BA29 i . N
F7VaAkh L) ’
Diff joint (long)
Differential-Gelenk

HR—IVF ZDERILTCITUETR—IVT 7TV REFERALET,
YApply Ball Diff Grease to the differential during assembly.
*Differentialgetriebe wahrend des Zusammenbaus mit Fett
flr Kugeldifferential einschmieren.

*Appliquer de la Graisse pour différentiel a billes sur le
différentiel, avant assemblage.

K —ERDTHESENET,
* Compress once, then
attach.

*FTVarvh (5. L) EEELT.
FT7FVHRIRS5LEBETBA21
\ (F7RYVI—) ZRABLENSRY
RHBHET, AVRABTEDRLT IO
ERBEIEHDOTEELTLEEL,
| *Hold diff joint (S, L) and tighten
BA21 to prevent differential from
coming loose. Be careful not to
overtighten BA21 due to the
movement of differential.
“Das Differentialgelenk (S, L) festhalten und BA21
festschrauben des Differentials gegen Lockerwerden. Fur
Leichtgéngigkeit des Differentials BA21 nicht zu fest anziehen.
YcMaintenir en place les noix de cardans droite et gauche et
serrer BA21 afin d'éviter le desserrage du différentiel. Ne pas
trop serrer pour éviter de bloquer le différentiel.

(T4 S —Fv)
Idler gear
Zwischenrad
Pignon de renvoi

Counter gear
Vorgelege-Rad

12/

BA25

Slipper shaft
Welle der

Idler gear
Zwischenrad
Pignon de renvoi

BV B—FV)

Pignon intermédiaire

AVwIS—v T+

Rutschkupplung
Axe de slipper

BA10 1050

%@J/ BA17 5x0.2mn
N15 [V

>

BA23 BA12 840

HoE—Fy
Counter gear
Vorgelege-Rad
Pignon intermédiaire

42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570)



TAMIYA

| @i
el
"ll\||l||llllIllll\\\lll|||||lll\l\lll|lllllII|llllll“\l|||H\l|||||||l1

BA1 x4 3x36mAARER
Screw
Schraube
Vis

= IR

BA4 2.6x10m¥F+v v FRXIUa—

X1 Cap screw
Zylinderkopfschraube
Vis a téte cylindrique

G223 NOTE

KRIREDVNB I, RTDEIEIC
TVAERHO>TRURAHET,

WApply greaseto screw tip if the fit is
tight.

Auf die Schraubenspitze Fett auftra-
gen falls der Sitz zu stramm ist.
*Appliquer de la graisse & I'extrémité
de la vis si I'assemblage est trop juste.

x3mmkE X745y 7 (M3X0.5mm) - #EdR
*Make thread (M3x0.5mm)

¥ Gewinde schneiden (M3x0.5mm)
*Faire un filetage (M3x0.5mm)

K TDI— I DI/TR LIS ICIE, 3mn
Z7Fy T (M3x0.5) ZRBALTXIEM
IHELTLIEEL,

*Make threads using M3x0.5mm Thread
Forming Tap at the places shown by this
mark.

wUnter Verwendung des M3x0.5mm
Gewindeschneiders an den mit dieser
Markierung angegebenen Stellen
Gewinde schneiden.

*Faire un filetage avec un outil & fileter

Fr—ADEHIIT
Gear case
Getriebegehéuse
Carter de transmission

(3

TILZE—S2—TL—
Aluminum motor plate
Aluminium-Motor-Platte
Plagquette-moteur aluminium

#RUEBRY ——— 7
#Gel type thread lock
#Gelformige
Schraubensicherung
#:Frein-filet type gel

¥3mmt 7%y 7 (M3X0.5mm) «HESE
»Make thread (M3x0.5mm)

¢ Gewinde schneiden (M3x0.5mm)
¥Faire un filetage (M3x0.5mm)

AP E—=FF
Counter gear
Vorgelege-Rad
Pignon intermédiaire

A RS —F¥

Idler gear

Zwischenrad
/’Pignon de renvoi

wSIvoTUR
Ceramic grease
Keramikfett

Graisse céramique

=

F—=ibF 7
Ball differential
Kugeldifferential
Différentiel 4 billes

M3x0.5mm aux endroits repérés par
cette marque.

3y e —
BA5 Washer
X1 Beilagscheibe
Rondelle
3mOy 7+ + G
BA6 Lock nut (thin)
X1 Sicherungsmutter (diinn)

Ecrou de blocage (fin)

RV yIN—RFTI T
BAZ26 Slipper spring
X1 Feder der
Rutschkupplung
Ressort de slipper

BA32 JLyyv—TL—h
X2 Pressure plate
Druckplatte
Plaque de pression

o

W 3X10mm7SAME R
Screw
BA2 x2 Schraube
Vis
S5XB8mnzAEO—F—Il
Ball connector

Kugelkopf

BA7 x2 Connecteur & rotule

ol 2

3% 1mm AAN—4H—
Spacer
Distanzring
Entretoise

AN—FPDOEIATF
Attaching spur gear
Stirnradgetriebe-Einbau

(4]

Fixation du pignon intermédiaire

ARAN—FPDEGICI LB
WK SICHHIITET,
YAttach spur gear so that it
rotates without wobbling.
*Das Stirnrad so anbringen,
dass es sich ohne Flattern
dreht.

*Fixer la couronne pour
qu'elle tourne sans vaciller.

79TRIN—F 4
Spur gear
Stirnradgetriebe
Pignon
intermédiaire

*P19ty b Ty T EBEC
BEICEDbE THELES,

*Adjust according to the
track surface referring to
P.19.

*Unter Beachtung von S.19
entsprechend der Fah-
rbahnoberflache einstellen.

JRégler en fonction de
I'état de la piste en se ré-

férant page 19.
BA33/ B
P OBACIACH o BAS5 3m
Slipper pad
Druckstiick der
Rutschkupplung BAG 3m

Plaquette de slipper

BA32

QU TynN—7Tv+)
Rear upper deck
Hinteres oberes Deck
Platine supérieure arriére

5/

HAbHIN—
Dust cover
Staubschutz
Protection
anti-poussiére +

K EIUEY FE T,
*Remove.
*Entfernen.

RO

ORd=b o E

Rear lower deck
Hinteres unteres Deck
Platine inférieure arriére

T "BA14 3x1m

BA2 3x10mn

42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570)



= = )

3X10mmSAME R
Screw
BA2 x4 Schraube
Vis
3X8mmySAME R
Screw
BA3 xa Schraube
Vis

XOWRIEF Y MUTFENTVLEEA,
Parts marked % are not included in kit.
Teile mit % sind im Bausatz nicht
enthalten.

Les piéces marquées ¥ ne sont pas
incluses dans le kit.

HEEBEEMELEY
BAG B/BEUTEL B/ SACHET B

3x10mmySARE R
Screw
Schraube
Vis

2.6X5mmb AR
Screw
Schraube
Vis

BB7 x2

smO—R—/LF+v b (&)
Ball connector nut (short)
BB18  .gelkopt-Mutter (kurz)
X2 3Ecrou-connecteur &
rotule (court)

HZR—)L

BB22 Suspension ball

X4 Aufhdngungs-Kugel
Rotule de suspension

U ) UL 5154
Attaching rear decks
Anbringung der hinteren Decks
Fixation des platines arriére

o757y +
Lower deck
Chassisboden
Chassis inférieur

BA2 3x10mn

<]

= BAS3 3x8mn

VAT yIi—FTvF

Rear upper deck
Hinteres oberes Deck
Platine supérieure arriére

URg=lrbaVES

Rear lower deck
Hinteres unteres Deck
Platine inférieure arriére

BB23 3x46mur7h

X2 Shaft
Achse
Axe

( I

BB26 2.6x27miv7 b
X2 Shaft
Achse
Axe

T i T =L
QSR RLL
ko= Reat L
3X5mmRAFLE X
Screw

BB6 x1 Schraube
Vis

. KEDLEH

AL ¥ Gel type thread lock
X Gelférmige Schraubensicherung
¥Frein-filet type gel

K ZDI—2F2T0OY IR ERDEEDIC
BRLELRE, PEEDELICETES
THAHILTTLIEEL,

*Apply a small amount of Gel Type
Thread Lock to the sections shown by
this mark using tools such as toothpicks.
Auf die mit dieser Markierung gekenn-
zeichneten Bereiche mit einem Hilfswerk-
zeug wie etwa einem Zahnstocher eine
geringe Menge Gelférmige Schraubensi-
cherung auftragen.

*Appliquer du frein-fillet type gel sur les
zones répéres par cette icone.

U7 —LOEIHIIT
Rear arms
Hintere Lenker

Triangles arriére

Ly

SR b BB18 sm

g&fﬁ%’fﬁu /@\.‘
ant-poussiers (& _BB22
A @ -~y

BB7

2.6X5mm

BB26

2.6X27mm

BB23
3X46mm

(R

Staubschutz
Protection
anti-poussiére

LR 78— ‘@
Dust cover D Q{

* TURERSTBB22 (WAKR—
V) BEBREVESICEPRIITET,
*Apply grease to BB22 and make
sure not to lose them during
assembly.

*Aus BB22 Fett auftragen und
darauf achten, dass beim
Zusammenbau nichts herunterfalit.
YAppliquer de la graisse sur
BB22. Attention a ne pas les
égarer durant I'assemblage.

V7 —LDOERY 3
Attaching rear arms

Einbau der hinteren Lenker
Fixation des triangles arriére

N

DR eV NI (I
Rear arm
Hinterer Lenker
Triangle arriére

_BB6 attached at Step ®.
3 5mm *Vorbergehend mit BB6 sichern, bis in

u+7—4 {RY
Rear arm
Hinterer Lenker
Triangle arriére

*(® TBSEMYHIBF TRILSHLET,
*Temporarily secure with BB6 until B8 is

Schritt {§) B8 befestigt ist.
Maintenir temporairement avec BB6
jusqu'a fixation de B8 a I'stape (®.

42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570)



TAMIYA

3x10mn7RAME R
Screw
Schraube
Vis

BB4 x2

[ o

BB9 x2

3X12mm7SARE R
Screw
Schraube
Vis

3X2.5mm1 BT
Grub screw
Madenschraube
Vis pointeau

1050RF7 U5
Ball bearing
Kugeltager
Roulement & billes

1.6X10.4mn</ ¥ 7 b

©

Py —2AOWY T

Attaching gear case

Anbringen des Getriebegehduses
Fixation du carter de transmission

BB4 3x10m

Gear

% /E/\/ BB 3x12m

Fhr—A

Getriebegehiiuse
Carter de transmission

case

Shaft

BB29 x2

Achse
Axe

s

BB30 3x4sm&—iw oo w7b
X2 Turn-buckle shaft
Spann-Achse

Biellette a pas inversés

BB35 x4 sm7ovAi—L
Adjuster
Einstellstdck
Chape arotule

o

HJ2{EENE T,
JrMake 2.

* 2 Satz anfertigen.
Y Faire 2 jeux.

1050

BA10 — &0\
P

==y )
Universal shaft
Gelenkwelle

Cardan articulé

(0] | 64

64mmA1 I v T b
Swing shaft
Querwelle
Axe

BB36 x2

JORRINAH—~
Cross joint
Kreuzzapfen
Joint croisé

) %

U HRA—IVT IR IV
Rear wheel axle
Rad-Achse hinten

f\

=0)

BB35 sm
-

BB30 3x45m

__BB29

1.6>10.4mm

S

NAELYF (1.5mm)
Hex wrench (1.5mm)
Imbusschlissel (1,5mm)
Clé Allen (1,5mm)

)T yIN—7—L)
Rear upper arm
Hinterer oberer Lenker
Tirant arriére

TrabaRaal | L

[——23.5mm —=|

Axe de roue arriére

(B—N\y TIV+ T R)
Turn-buckle shaft
Spann-Achse

Biellette a pas inversés

m<
Narrow
Schmal
Diminuer

Wide
Breit
Agrandir

y -2

K200y R, FyIN—F—LDEA—I\y
DIV MRV FEESTREERHE
TRTEDTEERT,

Y*Lengths of steering tie rods and upper
suspension arms can be adjusted using
wrench.

Die Lange der Spurstangen und der
oberen Aufhangungslenker kann mit
einem Schraubenschlissel eingestellt
werden.

YLa longueur des biellettes de direction
et des tirants supérieurs peut étre réglée
avec une clé.

I A 5
AZN—HIVv 7 FOBY TS YT w1 =T —Ls
Attaching universal shafts Rear upper arm /.I'
Einbau der Gelenkwellen Hinterer oberer Lenker ']/ i
Fixation des cardans articulés Tirant arridre / "’ i )
; 4
’ 1\‘. "

28—l ivT b
Universal shaft
Gelenkwelle

Cardan articulé

42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570)



(I
" BB1 x2 3%X23mASAER

Screw
Schraube
Vis

3X12m7sARE R
Screw
Schraube
Vis

BB3 x2

3x10mm7RANE R
Screw
Schraube
Vis

BB4 x2

3IX8mmARARER
Screw
Schraube
Vis

BB5 xs

3X10mn7SAMIE X
Screw
Schraube
Vis

BA2 x1

3X3mnA EXY
Grub screw
Madenschraube
Vis pointeau

BB12
m X2

- 3mnF b
c,Bmem%{
oS X2 Mutter

Ecrou

BB2 x2

Schraube
Vis

IX8mmAARER
Screw
chraube

BB5 x2 S
Vis

Jm

BB10 x2

3X7mn7SAMME R
Screw
Schraube
Vis

[ yEvhyOY )
RT—IEFLERLICBBLILYZVYHS

OJ@FIE—ERTENTVEI ., HFED
HIRIBEETELITRIES W,

( — 21— &S D)

ST 2—XREFILED ORBEELTE D
FiLBRENTWET, CHFBOHEREETCE:
FATEV, Uitk D EHRET %L B0 5.

TAMIYA COLOR CATALOGUE

The latest in cars, boats, tanks and ships.
Motorized and museum quality models
are all shown in full color in Tamiya's latest
catalogue. English / Spanish, German /
French and Japanese versions available.

3X15m7S AR E R
Screw

DA E U IN—AT—DE)fFF
Attaching rear damper stay
Hintere Dampferstrebe-Einbau

Fixation du support
d’amortisseur arriére

B6 BB1 3x23m

BB16 3mn

BB1 3x23m -

E—Z2—H—FORSF
Attaching motor guard

Anbringung der
Motorschutzplatte \

Fixation de la protection _)——\

moteur

/

29 S

/

BB5 3x8m

A

* @ TEYG1F7:BB6 BX5mABALR) EALET. — | |
%%} BB10 3x7mn

“*Remove BB6 attached at Step @). @
*Das im Schritt @ angebrachte BB6 entfernen.
*Enlever BB6 fixé a I'étape ©.

8 42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570)



TAMIYA

(o

BB4 x2

(O
BB11 x1

@ BB14
X1

N BB15
X1

3IX10mm7SAIER
Screw
Schraube
Vis

3X10mnkA—EX
Screw
Schraube
Vis

4mm'J > —
Washer
Beilagscheibe
Rondelle

4nmOay 75w b
Lock nut
Sicherungsmutter
Ecrou de blocage

S O—HR—Jb
Ball connector
Kugelkopf

BB17 x2 Connecteur arotule

s —FR—ibF v b (&)
Ball connector nut (short)
Kugelkopf-Mutter (kurz)
3Ecrou-connecteur &
rotule (court)

7307 UG
Ball bearing
Kugellager
Roulement a billes

s

BB30 3x4smiZz—\waibv7 b
X2 Turn-buckle shaft
Spann-Achse

14

(oo )
Tie-rod

KRFTF VT TN

Steering linkage
Lenkgesténge

Barres d’accouplement

Spurstange
Barre d'accouplement
A2{EAEVE T,

Make 2.
%2 Satz anfertigen.

“*Faire 2 je%

BB35 sm

S

BB30 sx45m

L6

HARRIN—
Dust cover
Staubschutz
Protection
anti-poussiére

BB35 5m

AR bHI—
Dust cover
Staubschutz
Protection
anti-poussiére

©
t

@,}—-’ —=BB19 730

@__;3884 3%10mm

™ \
I

| =esmm=er

pill
—

L
28mm

Biellette a pas inversés

5 [HIEHLTT Y

RFFVIRRE
Steering post
Lagerzapfen der Lenkung
Colonnettes de direction

ARFTVGRATIVG
Steering spring
Lenkungsfeder
Ressort de direction

BB32 x1

BB35 x4 sm7IvRX&2—L
Adjuster
Einstellstitck
Chape a rotule

®

3X8mmSAME R
Screw
BA3 x3 Schraube
Vis

= 3Oy o F vk (#)
BA6 Lock nut (thin)
N X2 Sicherungsmutter (diinn)
Ecrou de blocage (fin)
. BB20
X4 Kugellager
Roulement a billes
(I [ ]
BB25 3x334m+7k
X1 Shaft

Achse
Axe

630RTFT UG
Ball bearing

TAMIYAES7SCRAFT TOOLS
LONGNOSE w/CUTTER

STVARDTF

ITEM 74002

PRECISION CALIPER
mB/¥2

—

ITEM 74030

®

AT T VI T IALIN—DY T
Attaching steering linkage
Einbau des Lenkgesténges

Fixation des biellettes de direction

BB25 3x33.4mn

Av7 ¥
Lower deck
Chassisboden
Chassis inférieur

240YF
Tie-rod

AFTVI

Spurstange
Barre d’accouplement

Steering linkage
Lenkgesténge
Barres d'accouplement

G IAIN—

42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570)



3X8mmySAMER
Screw
Schraube
Vis

2.6X5mm bk ZRAER
Screw
Schraube
Vis

BB7 x2

=

BB8 x2

ﬁ Kugelkopf

BB17 x4 Connecteur a rotule

73

BB27 2.6X25m 47 b
X2 Shaft
Achse
Axe

2X3mnk SRER
Screw
Schraube
Vis

smmbE A —R—ib
Ball connector

1

BB28 2.6X22m w7 b
X2

Shaft

Achse
BB33 x2

Axe

A=Pa ier V81
Front axle
Rad-Achse vorne
Axe de roue avant

2.6X5mmb S RAER
Screw
Schraube
Vis

I

3X35mn/ 7 bk
Shaft
Achse

BB24
X2

16

7282 b7 RIVOEMIIT
Front axles

Vorderachsen
Essieux avant

BB28
2.6 22mn

A7,
=

b\

HRHIN—
Dust cover
Staubschutz

C3

MR IESHHE

Schraubensicherung
3 Frein-filet type gel

A3mNEBIFTET,

*Make 3mm holes.

% 3mm Lécher bohren.

* Percer des trous de 3mm.

Protection anti-poussiére

anti-poussiére

*EEICER.

% Note direction.

*Auf richtige Plazierung achten.
“*Noter le sens.

AC——A
Dot

(W
BB33

& |

D2 BB17
Smm
BB17
Sam @ —— 22
% Dust cover
Staubschutz
BB28 Protection
2.6X22mm anti-poussiére
HRABHIN—
Dust cover
Staubschutz
Protection

BB7

2.6X5mn

BB27

2.6X25mm

Axe

|
o A O 1

BB30 3x4smi—n\wSibv7 b
X2 Turmn-buckle shaft
Spann-Achse

Biellette & pas inversés

O 09

BB34 HARIUVRFF

X1 Suspension mount
Halterung der Aufhdngung
Support de suspension
AR |

BB35 x4 sm7IvZX&—L
Adjuster
Einstellstick
Chape arotule

K7 =LA L—XICTEH L L3122 LE]I>T
SIEELS,

*Shave suspension arms to enable
smooth movement.

*Die Aufhdngungsarme etwas abscha-
ben, um flissige Bewegung zu erreichen.
Y Ebavurer les triangles de suspension
pour la liberté de mouvement.

17

zovikrozib {RY
Front axle

Vorderachse
Essieu avant

Zarvbr—LY)
Front arms
Vordere Lenker
Triangles avant

BB7 2.6x5m

BB30 3xasm

BB7 2.6X5mm

&

BB24 3x35mn

N,

zavikroz (LY
Front axle
Vorderachse

Essieu avant

@\0 BB34

C@BB? 2.6X5m

7a> b7 vIN—T—L)
Front upper arm

Vorderer oberer Lenker
Tirant avant

J

[—— 23.5mm ——=|

10

42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570}



3X8mmFSAMER
Screw

Schraube
Vis

™ '.g'_.‘:?\' = Wiy !l
10 e iy !

.E1lll\ll\ll|lll\\l|l|lll\lll\l\ll“ll\l\“ll\ll

BB1 x2 3x23mmA<fhex
Screw
Schraube
Vis

3X10mm7SAALER
Screw
Schraube
Vis

3X8m7SAIE R
Screw
Schraube
Vis

3X12m7RBME X
Screw
Schraube
Vis

BB9 x4

. 3mmFw b
‘@' BB16  Nut
> X2 Mutter

Ecrou

sx8mnNArO—RK—L
Ball connector
Kugelkopf
BA7 x2 Connecteur a rotule

3X2mmAN—H—

BB21 Spacer
X2 Distanzring

Entretoise

(Fom/\—)

Spare parts

Ersatzteile

Piéces détachées

KR T TRIFCAR—GF—P Ty
Iy —FEDMBAIZESREPBRD
HEBVIEEDEY TV TPFHN
—YELTTHIALIEE L,

*Use extra spacers and washers to
adjust ground clearance and for
maintenance or use as spare parts.
*Die zusétzlichen Distanzstiicke und
Beilagscheiben zur Einstellung der
Bodenfreiheit und zur Wartung oder als
Ersatzteile verwenden.

JUtiliser des entretoises et rondelles
supplémentaires pour régler la garde au
sol ou les conserver comme piéces
détachées pour la maintenance.

TAMIYAE24CRAFT TOOLS
DECAL SCISSORS

TR

ITEM 74031

BASICFILE SET (MEDIUM DOUBLE-CUT)
R=YyoPRULY MBE.ITDY M)
]
e a0
===

ITEM 74046

Zaz b7 — Lo
Attaching front arms

Einbau der vorderen Lenker
Fixation des triangles avant

A= iV N
Front arm
Vorderer Lenker
Triangle avant

BAS 3x8mn

707 E VIR T — O {F
Attaching front damper stay

Einbau der vorderen Dampferstrebe

Fixation du support d’amortisseur avant ‘\

L10

Dust cover
Staubschutz
Protection
anti-poussiére

4 HUBYET,
*Remove.

*Entfernen.
*Enlever.

%E/

BB16 3m

HR I~
Dust cover
Staubschutz
Protection
anti-poussiére

#%E_. . BBO 3x12m
e

BB4 3x10m

AV YIN—T—Ls
Front upper arm
Vorderer oberer Lenker
Tirant avant

11

42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570)



DD

RECEFEALEY

BAG C/BEUTEL C/SACHETC

Ol

BC14
X4

Ol
&

QI
BC16 x4

4
oo

BC20
x2

4x0.2nm</ L,
Shim
Scheibe
Cale

3X0.2mm 4
Shim
Scheibe
Cale

BC15 2mEU> o
X8

E-Ring
Circlip

Spring retainer
Feder-Spanner

BC19 14mmEX b
X2

Piston
Kolben

1.3mER R
Piston
Kolben

Butée de ressort

RIS G F—F—

Fuli—0w FHL K

Upper rod guide

Obere Stangenfihrung
Guide d'axe supérieur

avoy FHrE
Lower rod guide

Unteren Stangenfiihrung

Guide d'axe inférieur

AUIN—DFEFHILT

Damper assembly

20

Zusammenbau des StoBdampfers
Assemblage des amortisseurs

*707 b UE2BEVET.
Y Make 2 each (front and rear).

W+ BC18

Rear BC28 UrEN— Y d—
Hinten 12mm Rear damper cylinder
Arriére Hinterer DAmpfer-Zylinder

BC21

*[EEITEE,
“ Note direction
FAuf richtige

Plazierung achten.

“*Noter le sens.

BC22

Corps d'amorlisseur arridre

*ER POy RIZACIVEDIFT. Ay FHA FORERCESGTIEEL,
Y Apply oil to shaft and pump several times for smooth movement of rod guide.
%0l auf die Achse auftragen und fiir Leichtgangigkeit der Gesténgefiihrung

einige Male hin- und herbewegen.

Y Appliquer de 'huile sur I'axe et pomper plusieurs fois pour assurer la

souplesse de mouvement du guide.

QA =) —

Front damper cylinder

Zavky §C1 7
Front

Vorne BC28

Avant 12mm

Vorderer Dampfer-Zylinder

*Je 2 Satz anfertigen (vorderen und hinteren).
*Faire 2 jeux de chaque (avant et arriere).

BC25

49.6m1

FFXEDIFEVESITERLTLEEL,
% Be careful not to damage piston rod.
Y Vorsicht! Nicht die Kolbenstange beschadigen.
*Ne pas endommager I'axe de piston.

.

I FIWAR—T— (&)
Spacer (black)
Distanzring (schwarz)
Entretoise (noir)

[T

40.7mmER by F
Piston rod
Kolbenstange
Axe de piston

(i

49.6mntZ A bAY K
Piston rod
Kolbenstange
Axe de piston

BC25
X2

12mmO U >
O-ring
O-Ring
Joint torique

11.5mmOV >
BC29 O-ring
X4 O-Ring
Joint torique

BC28
X4

7.5mmQ >
BC30  O-ring
X4 O-Ring
Joint torique
3mmO V>4 (FF)
Q-ring (red)
O-Ring (rot)
Joint torique
{rouge)

BC31
X8

{fom

BC8 x4

2x5mmF vy SR U1—
Cap screw
Zylinderkopfschraube
Vis a téte cylindrique

KA IN—DITH

wmx (0.5m = BC8
FrRBSICRHALT  2X5m
SIEEL, V
% Use when the air

pressure  adjust- &
ment hole (1.5mm) @)

on the cylinder cap is open.

*Verwenden, wenn die Luftdruck-Ein-
stellbohrung (1.5mm) an der Zylin-
derkappe offen ist.

Y Utiliser quand le trou de régulation de la
pression d’air (1,5mm) du capuchon
d'amortisseur est ouvert.

Corps d'amortisseur avant =

BC14

*IPLAHE T,
% Snap on.

* Einschnappen.
Insérer.

21

1 « ERFETFICER AMIVETROMEBETANED,
A% ETFERTHAINVRDOTRREREL Y,

1.Pull down piston and pour oil into cylinder. Remove air bub-

AUIN—FAIVDANTS
Damper oil

Dampfer-Ol

Huile pour amortisseurs

bles by slowly moving piston up and down.

1.Kolben nach unten ziehen und Ol einfiillen. Luftblasen
durch Auf-und Abbewegen des Kolbens herausdriicken.

1.Pousser le piston vers le bas et remplir le corps d'huile.
Chasser les bulles d'air en déplagant le piston de bas en haut.

AIN—=F 1)V

Damper oil

Dampfer-Ol

Huile pour amortisseurs

* 70 b UVPE2EAEVET.

% Make 2 each (front and rear).

*Je 2 Satz anfertigen (vorderen und hinteren).
*Faire 2 jeux de chaque (avant et arriére).

2.

Vi(cylinder cap).

ERARELSIEWCES L. F1LOBEEREILT VI
Vv E—Frv ) ZELOHRAATET T,
2. Pull down piston, check amount of oil and tighten

2. Den Kolben nach unten ziehen, die Olmenge (iberpriifen
und V1(Zylinderkappe) festziehen.

2. Abaisser le piston, vérifier le niveau d'huile et serer V1
(capuchon de cylindre).

V1 U E—FrwuT
-7 " Cylinder cap
Zylinder-Kappe
Capuchon d'amortisseur

12

42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570}



J
J

3X12m7RAEALE R
Screw
BB3 x2 Schraube
Vis
U ACIWRT I

BC27
X2 Rear coil spring

Hintere Feder

Ressort hélicoidal arriére

(romummD 3> 20m7 e 2
Screw

BC1 x2 Schraube
Vis

Z0YFANWRTI Y
Front coil spring
Vordere Feder

Ressort hélicoidal avant

Setting-up

BC26
X2

K ATV TV F—F—%2ELTEEH23
mic %5 &S ICERELET,

*Rotate spring retainer to adjust ground
clearance to 23mm.

*Drehen Sie am Federauflager, um die
Bodenfreiheit auf 23mm einzustellen.
*Faire tourner la cale de ressort pour
régler la garde au sol a 23mm.

OPTIONS

(B IN—F1IVDEyFaT)

BEEDZRIY AV E v IN—F A1V,
RCA—DA AW A IN—RICHAKEETN
Bk EEA IV TT, BREHLELTE
HMETELHVELLRELZAEY
TR E B, BREREPI -1
TOMIEDbE T BEWSL /N—1y

TA U DEIRETY,
P
PED # 200
YIheYh |
SOFT SET # 300
b o;ANGE
veow ¥ 400
f=3
ereen  # 500
IFATLEYE
MEDIUM SET | ¥ o # 600
(53444)
rorre 700
Evy
ik # 800
N—Ftyhk
oYF—
HARD SET # 900
N ST
S -
Lanreiue #1000

Ky MIBO A IX—F A IVIE#400TY,

*Kit-standard damper oil {#400).

“*Bausatz-Standard Dampferd| (#400).

‘:_:Iuile d'amortisseurs standard (#400) du
it.

‘ 22

U A IX— D)

Attaching rear dampers F2{EEVE T,
Einbau der hinteren StoBdampfer :gﬂake 2. ot
Fixation des amortisseurs arriére Satz anfertigen.

Y Faire 2 jeux.

KOAMIWRATI T HEBEHTXIERMIFIFE T,
Y Compress spring to attach X3.

*Feder zusammendriicken, um X3 einzufiigen.
* Comprimer le ressort pour attacher X3. D —
Rear damper
Hinterer Sto3dampfer
Amortisseur arriére

X3

BB3 3x12m

BB3 ax12m f%

707 b E 2 IN—OBI T
Attaching front dampers

Einbau der vorderen StoBdampfer
Fixation des amortisseurs avant

*2{EEDE T,
*Make 2. '
%2 Satz anfertigen.

23

OV AN

Front damper
Vorderer Sto3dampfer
Amortisseur avant

X3

BC1 3x20m

Q@EFTEMICIK, BT AR avERHILT
AN—DENEEZBIRFHTIIEEL,

@Before running, check movement of dampers by
maoving suspension.

@Uberpriifen Sie die Beweglichkeit der Dampfer
durch Einfedern der Aufhangung vor jeder Fahrt.
@Avant de rouler, vérifier le mouvement des
amortisseurs en bougeant la suspension.

42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570)



3X5SmFSAILE R
Screw
Schraube
Vis

BB6 x2

3mn7 w2 —
BA5S Washer
X2 Beilagscheibe
Rondelle

3xX8mF+y SR a—
Cap screw

S

BC5 x2 Zylinderkopfschraube
Vis a téte cylindrique
3xemmdv iy FRIU1—
Cap screw

BC6 x2 Zylinderkopfschraube

Vis a téte cylindrique

FE—R—ICKOTBATLIEEL,
YrSelect motor screws according to motor
used.

% Wahlen Sie die Motorschrauben ent-
sprechend dem verwendeten Motor.
*Choisir les vis du moteur en fonction du
moteur utilisé.

g
BB11 x1

3X10mmRO—ER
Screw
Schraube
Vis

smmEO—FR—LF vy b (&)
Ball connector nut (short)
Kugelkopf-Mutter (kurz)
3Ecrou-connecteur a
rotule (court)

BB18
X1

3X8mmARFAIER
Screw
BB5 x1

Schraube
Vis

3XBmEZYEIEZ
Tapping screw

BC3 x1 Schneidschraube
Vis taraudeuse

2.6X8mAR Yy TEX
Tapping screw
BC4 x1

Schneidschraube
Vis taraudeuse

gm 2.6X8mF vy FRY) 21—
Cap screw

BC7 xi Zylinderkopfschraube
Vis a téte cylindrique

MKOEAOTORE Y MIBOIKHRAE
EICTATHOOBENCIEELY,

*Refer to the manual included with R/C
unit.

*Die bei der RC-Anlage enthaltane
Anleitung beachten.

%Se référer au manual inclus avec
I'équipment R/C.

Checking R/C equipment

@ Install batteries.

@ Extend antenna.

@ Loosen and extend.

@ Connect charged battery.
® Switch on.

(® Switch on.

@ Trims in neutral.

Steering wheel in neutral.
® Servo in neutral position.

Uberpriifen der RC-Anlage

(@ Batterien einlegen.

(@ Antenne auszichen.

(® Aufwickeln und langziehen.

@ Voll aufgeladenen Akku verbinden.

® Schalter ein.

® Schalter ein.

@ Trimmhebel neutral stellen.

Lenkrad neutral stellen,

@ Dies ist die Neutralstellung des Servos.

Vérification de I'équipement R/C
@ Mettre en place les piles.

(@ Déployer I'antenne.

@ Dérouler et déployer le fil.

@ Charger complétement la batterie.
® Mettre en marche.

(® Mettre en marche.

@ Placer les trims au neutre.

Le volant de direction au neutre.
® Le servo au neutre.

E—R—-DWU{FIF
Attaching motor
Motor-Einbau

Fixation du moteur

MEZA T (A5G

>Pinion gear

(available separately)

*Motorritzel

_-_-:-__'_"/ (separat erhaltlich)
%Pignon moteur

(disponible séparément)

Q
KE—Z— (5D
*Motor (available separately)
*Motor (separat erhaltlich)
Y Moteur (disponible séparément)
(+]

K FVHELEDBZRIICTEERADH
LTE—2—2EAELTLIEEL,
*Allow clearance for gears to run
smoothly.

%Den Zahnradern geniigend Spiel far
zligigen Lauf geben.

*Ajuster I'espace pour permettre la
libre rotation des pignons.

s — AA KT EBHNEAIBEIEETHY
TreEELET,

JAttach so no gaps appear
between AA and the motor
plate.

% So anbringen, dass zwischen
AA und der Motorplatte keine
Spalten entstehen.

*Fixer de facon a ce qu'il ny
ait pas d'espace entre AA et la
plaquette moteur.

SVFTAVO—IVABDF v o
Checking R/C equipment

*BESOIRICF oy oL, T — RO 21— IV ERRLTHEIITTLREEL,
YMake sure the servo is in neutral prior to assembly.
% Servo vor dem Einbau in neutrale Stellung bringen.

Uberpriifen der RC-Anlage
*S'assurer que le servo est au neutre avant assemblage.

Vérification de I'équipement R/C

@ ruLES
B LET,

@FEFOEGFRNNYFU—
EDLEFET,

@RFTVVIRA—IL%
L. H—RosEx
RELTLIEELY,

% S8teering servo
*Lenkservo
3 Servo de direction

I MRFT UL T —R

AN

DmEty LET, @RFT UV IRA—IVHRITfIE
N L7 L8 DLE EEITNBBIHT—
*ERT BT —RICADE TR ET. ' ’ () FP=1—FIIEETT,
YMatch part with servo. L7 -
Y Den zum Servo passenden Sockel aussuchen. 9*""\\ ,i
*Utiliser une piéce adaptée au servo. PRIA
TAMIYA z5
Futaba s
o W
BB5 axam BC3 3xam L8 oo |
KO Kk —RHZ 21—, SIVTRDELSICIRY{HTE T,
Sanwa YAttach as shown with servo in neutral.
BC7 2.6x8m BC4 2.6xsmm KO *Wie angegeben Servo in Neutralstellung bringen.

“*Monter comme indiqué avec le servo au neutre.

14 42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570)




TAMIYA

S Ll @ RFT ) TH— RO G {BC32) o RURYET,

— Attaching steering servo maz” kCutoff.
GWW 3X8mnAAEALLE R Lenkservo-Einbau ] i :Abschneiden.
Screw Fixation du servo de direction ey Couper.
BB5 x4 Schraube N e
Vis

7 Smn)
KRFT U —R 3 (‘ BC32 sm
o . X Steering servo
W 3X8nwnls\%ﬂ]157x %Lenkservo /Tg
crew ¥Servo de direction P
|E1
e 5]

BAS3 x2 Schraube SN

Vis
BB11 3x10m C

ummmmm 3X10mAA—E R
Screw

BB11 x1 Schraube
Vis

3mm7 v —
BAS Washer
X4 Beilagscheibe
Rondelle

577 Y v AR — et
Adjuster BB5 3xsm
Einstellstiick
BC32x2 Chape a rotule

(RFTF I TH—RY
Steering servo
Lenkservo

Servo de direction

3X0.2mm3sLs

BC14 Shim ZHEY VT —F ()
X5 Scheibe Sponge tape
Cale Schaumgummi-Klebeband

Bande mousse
*N8. BC14 (3x0.2mnL)EFALTY
=B FHLELEIICEIFTL
FEEL,

*Use N8 and BC14 (3x0.2mm shims) for
clearance adjustment if steering tie-rod
comes in contact with other parts.

% N8 und BC14 (3x0.2mm Scheiben) zur @ RCXADERY {7+ Pt *RERT T HEEELET,

Einstellung des Freigangs verwenden, N i e .
falls die S;?urstange agde?e Teile beriihrt. Attaching R/C unit XReceiver kPass antenna

t it * » I durchfiihren,
*Utiliser N8 et BC14 (cales 3x0,2mm) Einbau der RC-Einheit S marangar D J¥Antennekabel durchftihren
pour le réglage d'espacement si la biel- Installation de I'ensemble R/C %‘ ‘3 §
lette de direction touche d'autres piéces. hf'f“
o

|

WET—7 (R) TRUTET,
Double-sided tape (black)
Doppelklebeband (schwarz)
Adhésif double face (noir)

AERI—FEBELET,
% Pass cables.
% Kabel durchfithren.

*Passer les cables. \\

N
U
KAFT Y ST EUD LT H 15 BE N Al
VET A= N}
*Shave parts and adjust clearance if i ij‘! %‘m‘
steering does not move freely. \W 7 (N
*Die Teile leicht abschaben und den g ——1

Freigang einstellen, falls die Bewegung
behindert wird. =
*Ebavurer les piéces et régler 3

=
I'espacement si la direction ne fonc- & .f%’
tionne pas librement. =\ g&"'&,/ MEEWAIYF ¥INBYESC (FET7 > )
SR
S N
NS G

) »Receiver switch *Electronic speed controller
\gi___'\__‘" FPUFFINAT XEmpfanger-Schalter *XElektronischer Fahrregler

= . *Interrupteur du circuit *Variateur de vitesse
e Antenna pipe \ : ; A :
Antennenrohr de réception électronique

p Ty SRS Ol I e Gaine d’antenne |

*Pass antenna.
YAntennekabel durchfiihren.

31 Ommgis‘:vL e *Passer I'antenne.
HE—FZ—\OERLEIT
Schraub
BB4 x1 vie o FINEISRE—F + (752) &+ (75

A= (R1FR) &
— (R1+R) D%
EFEY,

For motor cables,

KRCAH DIEWA S EAMICIE BB4 e 5 : _. 1Y) pornect (4o {+) and
BHTY. Ao IcRBRSH LT 3x10m™ | PR 3 5 : BTl .mm %Bei den Motorka-
S5ZLEKSICERLTIYIFIFTS = = s f e >

=,

Yinstall R/C unit in desired position.
Position R/C unit so as not to con-
tact with drive belts.

*Die RC-Einheit an gewinschter
Stelle einbauen. Die RC-Einheit so
anbringen, dass die Antriebsriemen
nicht an ihr streifen.

*Installer I'ensemble R/C dans la
position choisie en veillant & ne pas
le mettre en contact avec les cour-
roies.

Aluminum glass tape
Aluminium-Glasfaser Klebeband
Bande renforcée aluminium

mit (-) verbinden.
*Pour les cébles
moteur, connecter (+)
avec (+) et (-) avec (-).

BRI — FEHN—LET,
*Apply tape to protect cables.

YZum Schutz der Kabel Kiebeband anbringen.
*Apposer de la bande pour protéger les cables.

15 42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570)



* A A& RA—IVDOEICBERESRIE R
LIAATESLET,

YApply instant cement.

% Sekundenkleber auftragen.

YAppliquer de la colle rapide
(eyanoacrylate).

K ZAVEEEZFTIWICIEBT TLRAY
BETZA4<— (0P417) . RMEXRFITHS
EHELTKREEL, 2V ERA—ILHLD
hUEETEET,

*Wipe tire surface with detergent or
53417 Rubber Tire Application Primer
before attaching.

*Vor dem Befestigen die Reifenoberfiache
mit Spalmittel oder 53417 Grundierung zum
Gummireifen-Auflegen abwischen.
*Essuyer la surface des pneus avec du
détergent ou de I'apprét pour pose de
pneus 53417 avant de les monter.

250
WP ToANT wirp—

BC10 Rearaxle washer

%2 Hintere Beilagscheibe
der Achse
Rondalle d'axe arriére

a7 >Yavoryvk
Flange lock nut
Sicherungsmutter
Ecrou nylstop a
flasque

BC11
X2

2X9.8mn 7 b

10507 Y5
Ball bearing
Kugellager
Roulement a billes

BA10

X6

BC11am yvgr—n

Rear wheel
Hinterrad
Roue arriére

3x8mn7S AR E R
Screw

BB5 x2 Schraube
Vis

BB5 3xsm

N
PS5}
¥Gel type thread lock
XGelférmige
Schraubensicherung
XFrein-filet type gel

28

- *¥Front tire (available separately)
{Fazk) ¢Vorderreifen (separat erhltlich)
Front ¥Pneu avant {(disponible séparément)
Vorne

Avant

70 bRA—)b (4)
Front wheel (narrow)
Vorderrad (schmal)
Roue avant (étroit)

RA—IVDFEHIIT * 7O b U RAEEVET,

Wheel assembly JMake 2 each (front and rear).
Zusammenbau des Rades ¥Je 2 Satz anfertigen (vorderen und hinteren).
Montage des roues *Faire 2 jeux de chaque (avant et arriére).

KAV ERA—IVOREIILHET T,
*Fit into grooves.

“* Reifen richtig in die Felgen eindricken.
*Insérer dans les rainures.

70> Y (BUFE)

D
Rear
Hinten

VA RA—Ib (K) ——
Rear wheel (wide)
Hinterrad (breit)
Roue arriére (large)

XU v &Y (3158
*Rear tire (available separately)
*Hinterreife (separat erhaltlich}
*Pneu arriére (disponible séparément)

29

(UR2]
Rear

Hinten
Arriére

BA10 A RA—Ib
1050 Rear wheel
N13 Hinterrad
Roue arriére
BC11 4m ﬁ_
*FAOVEBETLHAZET,
:Tighten up to nylon portion.
Anziehen, bis Gewinde aus
BA10 1050 Nylon-Sicherungsteil schaut.
Y Serrer jusqu’'a la bague en nylon.
BC12 2x9.8mn
ovhy BA10 1050 BB5 3xam
Front P
Vorne

Avant

RA—ILDOER{FLF
Attaching wheels
Einbau der Rader
Fixation des roues

KEEISERLTLREL, BC11 4mn
*Note direction.
*Auf die Richtung achten.

*Noter le sens.

BC12 2x9.8mn

*FDIEBE

ZavhRA—Iv

Front wheel X Gel type thread lock
Vorderrad XGelférmige
Roue avant Schraubensicherung

¥ Frein-filet type gel

KEARD— PRI Y TIEFESBEWNES TS
OV FTRIBRTHEEET,

ZavkRA—ib *Secure cables using nylon band.

Front wheel YKabel mit Nylonband zusammenbinden.
Vorderrad YMaintenir les cables en place avec un
Roue avant

collier en nylon.

42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570}

16



TAMIYA

(S0}t ik e e Q) Emsom

Installing battery pack
"llllIllI\ll\||Illl\Il||llllll\ll\llllllllllll‘

Einlegen des Akkupacks BB1 ax2am
BBl x1 3x23mAmibER

Installation du pack d’accus

Screw |
3phraube o B2 rSREvHE—FILE—
s | Transponder stay
. Transponder-Halterung
3X12mmAA—ER Support de transpondeur
Screw
BC9 x2 Schraube
Vis * =5
= kUMY ET,

*Cut off. s e 11
*Abschneiden. %E{TFHI\/TU
*Couper. ¥Battery pack
3 Akkupack
XPack d’accus

ibdara 2 44

Antenna cap

Antennenkappe
BC34 x1 Capuchon d'antenne

BC34

T TrHRev T
Antenna cap
Antennenkappe

i Capuchon d’antenne
3 TUTHg

Antenna cable
Antennekabel
Fil d’antenne

ToTFHIA4T
Antenna pipe BC9 sx12mn
Antennenrohr
Gaine d'antenne

HETR/NAY FU—Hr XIcEHETIY
{FHFTLIEELS,

JAttach according to the battery size.
Entsprechend der Batteriegroe an-
bringen.

Fixer en fonction de la taille du pack.

%3S Z7NA w7 (M3X0.5mm) - HELE
S Make thread (M3x0.5mm)

¢ Gewinde schneiden (M3x0.5mm)
*Faire un filetage (M3x0.5mm)

N16

ARDF—F

Sponge tape
Schaumgummi-Klebeband
Bande mousse

-‘fv' d ol 2
@ =S st e | @ YA ORI

Altaching wing

' @.@_ﬁn amsz-rw :ire-/ Spoiler-Einbau
nap pin i ‘ail
Snanoln, Fixation de l'aileron

BC33 x2 Epingle métallique

Uo7 (OP1211 - 5l5%)

#Rear wing (54211 - available separately)

#Hinterer Spoiler (54211 « separat erhiltlich)

#Spoiler arrére (54211 - disponible séparément)

AMLTLEE L,
CAUTION

VORSICHT
PRECAUTIONS

FNIDEY (I BHEEENIOICE >TY 1
VIODAEEEZIDTENTEET,
*Wing angle can be adjusted by altering
. direction of N9 or using N10.
FEOBN T Ny T —EEALE *Der Anstellwinkel des Fliigels kann
WTLEEW, a—FDERRSDY durch andere Einbau-Richtung von N9
x£7, oder Verwendung von N10 geédndert
Y Do not use the battery with damaged werden.

*Lincidence de I'aileron peut &tre réglée
battery cell cover. It may cause short en changeant le sens de N9 ou en util-

circuiting. isant N10. = 3
*_.Keinen Akku verwenden, dessen EFEREE

Hillle beschadigt ist. Es kénnte 3
Kurzschluss entstehen.

*Ne pas utiliser le pack avec un i

couvercle endommagé. Il y a un risque f f(\

de court-circuit.

17 42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570)



(RF v TEVDIFVERITY
Modifying snap pins

Abédnderung des Federstiftes
Modification de 'épingle métallique

= d
VO 2

FRTFARIALICERRELSICR Ty T E
> GE) ZIFJFET,

*To make attaching / detaching easier,
bend snap pin as shown. (3pcs)

*Um Befestigen / Abziehen einfacher zu
machen, die Federklammern (3 Stiick) wie
abgebildet biegen.

*Pour faciliter la fixation/dépose, plier
I'épingle comme montré. (3 pcs)

@5 S Y DR—LR—VITIF BB
BEORNTT, FUTEILEEL,
ZIVALYE—F b
F—LAR—IT FLR

WAVVAWAL G0 )Y RGO T

R DB T
Attaching body
Aufsetzen der Karosserie
Fixation de la carrosserie

KT T FINA T EBLET,
Y% Pass antenna.
JcAntennenrohr durchfiihren.
% Passer 'antenne.

@

xemmR ;v T

7 Snap pin
Federstift

Epingle métallique

XHRFr (OP1210 - BiI5E)

%Body (54210 - available separately)
¥Karosserie (54210 - separat erhiltlich)

X Carrosserie {54210 - disponible séparément)

xemmAF v T
Snap pin
Federstift
Epingle métallique

¥Ry T TAITvFICLopVEURITET,

¥ Attach body to chassis fairing with Velcro tape.
*Befestigen Sie die Unterboden-Abdeckung mit Klettband.
*Fixer la carrosserie a la protection de chassis avec de la
bande Velcro.

K EGETRE—2— Y+ —FEHET, /I TFUVARGETELS, E—2—EKEL, FBOARFTvIELEL LS,

Y Avoid continuous running. Allow the motor to cool and check the chassis after running for each battery’s duration.

Y Vermeiden Sie fortwihrende Fahrten. Geben Sie dem Motor Zeit zum Abkiihlen und dberpriifen Sie das Chassis nach jeder Akku-Laufzeit.
*Eviter de rouler continuellement. Laisser le moteur refroidir et vérifier lo chassis aprés chaque pack consommeé.

Y= DEYTFAT

SETTING-UP THE MODEL

ANPASSUNG DES MODELLS

Schllisselwort ist.
REGLAGE DU MODELE

RCH—RZ FZAN—DRYDASEPREI 7T V3V B EDBRLBRHICS ST ZOFELBDL-TEFR T, B0 217 FO—NWLPT LI EIFTL
OBy F427, BHULTHERICRUERBOTER I I —ORBEREKIC, Ly T/ TEEDTILEEL,,

To greatly enhance the overall performance of your car, it is necessary to tune the vehicle to the track {and its surface conditions) on which you will be racing.
Make adjustments referring to the instruction manual, keeping in mind that “balance” is the key word.

Um die allgemeine Leistung lhres Wagens stark zu verbessern, ist es notwendig, das Fahrzeug auf den Untergrund (und die Oberflachenstruktur), auf dem Sie
Rennen fahren wollen, abzustimmen. Fir die Verdnderungen beziehen Sie sich bitte auf die Gebrauchsanweisung, und denken Sie daran, daB “Balance” das

Pour améliorer les performances générales de votre voiture il est impératif de I'adapter aux conditions du terrain ot auront lieu les évolutions. Effectuer les
réglages en vous référant au manuel d'instructions en ayant en permanence a I'esprit que “I'équilibre” est I'idée directrice.

~

&

@R AVERK

O®TIRES

@®REIFEN

@®PNEUS

YT IDE—BRERBEILS S Z MY ERRITETT, Fv M2V HER LTV ERADTEITREICH LR e Z AV EIICHBALTEEL, RL21¥TH
AV F ARV TRV F—DEEEEAZTEILE>TEY T VI DEDEHUET,

Tires have a great influence on the performance of the car. Select the right tires (separately available) for the track you are racing on. Settings can be made by
choosing different inner sponge or tire insert.

Reifen beeinflussen die Leistung des Autos ganz wesentlich. Wahlen sie die (getrennt erhéltlichen) Reifen nach der geplanten Rennstrecke aus. Einstellungen
kénnen auch durch Wahl unterschiedlicher Schaumgummi-Reifeneinlagen vorgenommen werden.

Les pneus influent considérablement sur les performances de la voiture. Choisir les pneus appropriés (disponibles séparément) a la piste. Des ajustages sont
possibles avec différents types de garnitures mousse ou inserts.

@ v —VINTUR

LEBESLET,
@Chassis weight balance

@Gewichtsausgleich Fahrgestell

herzustellen.
@Lest d'équilibrage de chassis

EFEFANYTV—KLF\y FU—E2ERAT B EIE. Vr—YOEENS VR T 7&LT7aY MRS (RF TV TH—RDOLEHEE) 1230~40gDFEVERERT

When using LF battery pack, it is recommended to place 30-40g of weight at the front area (e.g. top of steering servo) to maintain chassis balance.

Bei Verwendung eines LF Akkupacks wird empfohlen, 30-40g Gewicht im vorderen Bereich zu platzieren (z.B. auf dem Lenkservo) um das Chassis-Gleichgewicht

Avec un pack Li-Fe, il est recommandé de placer un lest de 30-40g a I'avant (par exemple au dessus du servo de direction) pour équilibrer le chassis.

42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570)

18



TAMIYA

TAMIVA'RACING FACTORY

Q@ESEHVEHI/ Ny FU—EBFTEFTLTHEEELLD,

@F vtk —

B#IBZE—F— —ALAT7IMFIEDE T EZF v Frowm (F FHE RISi—F+
Yib) By TP LTLIEEWL, Formula Spur gear
@GEAR RATIO RIN—FY g (79T) 77T (OP) 79T
Choose gear ratio according to the motor used or running surface Spur gear teeth .

condition. APV ER X 2.60 |:1 2T | - 10.27
@GETRIEBEUBERSETZUNG Pinion gear teeth oot 21T 9.53 9.78
Wihlen Sie die Getriebelibersetzung entsprechend dem eingesetzten X \ =3 29T 9.10 9.34
Motor und dem Fahrbahnbelag. *I:":?J"/f_;\’ttl"ﬁﬁﬁdmat“‘y?—#‘\”é #‘\"

@RAPPORT DE PIGNONERIE e ron gear Finlon 3 237 | 870 2 _8.59
Choisir le rapport de pignonnerie en fonction du moteur ou du type de *Ritzel mit Steigung 48 verwenden. g 24T 8.34 8.56
piste. Y Utiliser un pignon module 48. o5T 8.01 8.22

@RV YIN—TSvF

AUyIN—=0 Sy FE, Vv THROBHPVIVIGERGE, BELSEDEIREEHERTO I Ly +—TL
—rEBSETRINLEHROMIBEHEERT, BEUBL STV MEDBIHZLEI)yNR—HITRYPT Oy
TAVTEBVET, AV yN—DBFROTWBRETETERITD L BRIV IN—FVPHRITBZEABY
FTOTRIFTTIEET W, Tfe, BEMBHL,SF Y M EXVIAHFTER LV av I ERNTETICEVYHIMIBELE
T, EITREFICEDETRELTILEEL,

@SLIPPER CLUTCH

Slipper clutch with pressure plate protects transmission from impacts while jumping or accelerating.
Loosen nut from standard position to loosen clutch. Running with an overly loose clutch may build up heat
and shorten life of spur gear. Over tightening the nut may lock clutch and increase risk of damaging gears.
Adjust according to the running condition.

@RUTSCHSCHEIBE

Die Rutschkupplung mit ihrer Druckplatte schiitzt den Antriebstrang bei Spriingen oder beim Beschleunigen
vor StéBen. Lockemn Sie die Mutter etwas aus der Standard-Position um die Kupplung weicher einzustellen.
Fahren mit zu weicher Kupplung kann zu Hitzeentwicklung fiihren und die Lebensdauer des Antriebszahnrads
verringem. Eine zu fest angezogene Mutter kann die Kupplung blockieren und die Gefahr von Schiden an den
Zahnrddem erhdhen. Nehmen Sie die Einstellung entsprechend den Fahrbedingungen vor.

@RONDELLE DE SLIPPER

Lembrayage & slipper avec plaquette de pression protége la transmission des chocs lors de sauts ou

d’accélérations. Desserrer I'écrou & partir de la position standard pour assouplir 'embrayage. Rouler avec —-I 1mm

un embrayage trop souple peut causer une surchauffe et raccourcir la durée de vie de la pignonnerie. o .

TTrop serrer I'écrou peut bloguer 'embrayage et accroitre le risque d’endommagement des pignons. *EBEICEDYETHELET,

#Adjust according to the track surface.
% Entsprechend der Fahrbahnoberfliche einstellen.
*Régler en fonction de la surface de piste.

Régler en fonction des conditions de course.

Or—A (b—A2 =TIk

b=V BEDIITIBE, BEEHLREY. RF TV IDIBDDREHEREPIMcHEYET, F—7 kL
famgld. BICRATTVIDORED V¥ —FIKBYET, el EB5EDIFTEBD LBRICE>TAE—F
EETEIERY, FUE—RT7RA—N—RFTHELE>TRBLUITKWAF T U IHIcE>TLEVET,
TOV%—T Tl BADDTHRN—T7 FEDIFTHLDHBRULTLLS,

@TOE-IN AND TOE-OUT

Adjusting the car to toe-in a little, by pointing the wheels inwards, provides the car with good straight
running and moderate steering. Toe-out, which points the wheels outwards, gives sharp steering response.
Begin with a little toe-out and work from there.

@®VORSPUR UND NACHSPUR

Geringfligige Einstellung der Rader nach innen sorgt fiir guten Geradeauslauf und gemaBigte Lenkeigen- -
schaften. Bei der Nachspur (Réder zeigen leicht nach auBen) zeigt sich eine scharfe und harte Lenkung.
Seien Sie voersichtig, nicht zu libertreiben, fangen Sie mit leichter Nachspur an, und orientieren Sie sich
vor dort aus.

@PINCEMENT ET OUVERTURE

On optera pour un Iéger pincement {orientation des roues vers l'interieur) qui assure un meilleur comporte-
ment en ligne droite sans trop altérer celui en virage ou une ouverture (orientation des roues vers Pextérieur)
qui gé-nére une réponse rapide et précise en courbe. Dans I'une ou l'autre des alternatives, ne pas atteindre
des angles trop importants. Commencer le réglage par un léger ouverture et corriger par étapes.

@F v/ —H
A—F VU THROT I UBELADEL fedd, BEEHSI—F—OAAIEEE T, COEE ZAVICF v N\—BEDIZTETHRIERES X, 20T Uy ThE#
PLEVRSLIVTBTENTER T, I—F— U IRDI Uy TEERTICERN T4 TFrnN—lc, BETIRBRI T TR voni—lctv 7429 LET,
@CAMBER ANGLE

While taking the corners, the car is forced to go outwards,
causing instability. The area of contact on each tire is
determined by the camber angle, and therefore the
traction of the tires can be made greater or lesser by
adjustment of camber angle. To increase traction during
cornering, adjust camber angle to negative, and to
reduce traction, adjust to positive camber.

OKRUMMUNGSWINKEL

Bei Durchfahren von Kurven wird das Fahrzeug nach
AuBen gezwungen, was Instabilitit verursacht. Die
Kontaktflache jeden Reifens wird vom Krimmungswin-
kel bestimmt, und so kann die Bodenhaftung der Reifen
durch die Veranderung des Krimmungswinkels erhéht
oder verringert werden. Um die Bodenhaftung in Kurven
zu erhéhen, verringern Sie den Krimmungswinkel, und
vergroBern Sie den Winkel fiir weniger Haftung.

@ANGLE DE CARROSSAGE

En virage, la voiture a tendance a s'échapper vers
'extérieur causant une instabilité. La surface de contact
de chaque pneu est déterminée par l'angle de
carrossage. En conséquence, la traction des pneus peut
&tre augmentée ou diminuée en faisant varier 'angle de *77Y/N\—7—LOREEZEABTLTH
carrossage. Pour accroitre la traction en virage, opter ELET, ) !
pour une valeur négative et vice versa. WAdjust rod length by rotating adjuster.

FHTATFIN—
Negative camber

RIF1 THFvii—
Paositive camber

19 42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570)



ETHOER
CAUTION
VORSICHT
PRECAUTIONS

AN

OATHDPRNELGFHOZIETRESEEL,
QEBTIXBICESEHLTLIEEL,

Q@ EREISERLTLIEEL, RCHA—HDRELGEETE
LS, fioERICKY O bO—ILhELEhic &
EZA5NET, ICITETEPSH. RCH—HEEH
DEYEITRE>TEIK O RELSHTLEELY,

@Avoid running the car in crowded areas and near
small children.

@Never run the car on public streets.

@Make sure that no one else is using the same fre-
quency in your running area. Using the same frequen-
cy at the same time can cause serious accidents,
whether it is driving, flying or sailing.

@Vermeiden Sie das Fahren des Autos an uberfil-

lten Platzen und in der Ndhe von kleinen Kindern. Ge-
brauchen Sie nie die Strafle fir R/C Rennen.

@Das Auto niemals auf &ffentlichen StraBen fahren
lassen.

@Priifen Sie, daB niemand in der Umgebung die-
selbe Frequenz benutzt, denn dadurch kénnen Un-
falle entstehen - sowohl beim Fahren, Fliegen oder
Segeln.

@Eviter de faire évoluer le modéle a proximité de
jeunes enfants ou dans la foule.

@Ne jamais utiliser sur la voie publique.
@Assurez-vous que personne d'autre n'utilise la
méme fréquence sur le méme terrain que vous. Utilis-
er la méme fréquence en méme temps peut étre
source de sérieux accidents, pendant la conduite, le
vol ou la navigation des modéles R/C.

EITEEDEFICIE.
OREMDT > TFEDIEL. A1y FEONICLET,
DRIZRCH—FIDRA v FEONICLTLIEE LY,

(1:Switch on transmitter.

2'Switch on receiver.

(3Reverse sequence to shut down
after running.

(1)Sender einschalten.

(2 Empfanger einschalten.

(@Nach dem Fahrbetrieb In umge-
kehrter Reihenfolge vorgehen.

K*EFTERIE. BTNV FTU—EIETFTL. RCH—IZD
WEBRR. BN EEPDLSHLEHREE TERN
IESELY, MBI PF . YARY V3V B ED
ABIEPICT U AZELTHEEL &S,

YeAfter running, disconnect/remove battery from the
car. Completely remove sand, mud, dirt, etc.

%Nach dem Fahrbetriecb die batterie abklemmen/
herausnehmen. Entfahnen Sie Sand, Matsch, Schmutz etc.
wDeconnecter/enlever la batterie du modéle aprés
utilisation. Enlever sable, poussiére, boue etc...

FETERDOSEDRI.
OBY. ESEZBOBVDERTCAACYFEY>TVEET,

(®Mettre en marche 'émetteur.
(@Mettre en marche le récepteur.
(3Faites les opérations inverses aprés
utilisation de votre ensemble R/C.

FSONWFVT
TROUBLE SHOOTING
FEHLERSUCHE
RECHERCHE DES PANNES

*BHLWEZEBSTEEIIR. E(RCH-) &2
BICHIERIC. FORERTISINFvoE
ToTLIEEL,

* Before sending your R/C model in for repair, check
it again using the below diagram.

% Bevor Sie lhr Modell zur Reparatur einsenden,
prifen Sie es nochmals selbst entsprechend der
folgenden Anleitung.

YAvant de renvoyer votre modéle R/C pour une
réparation, vérifiez-le @ nouveau en suivant ce

processus.

FEoR% PROBLEM K B CAUSE BL% REMEDY
PROBLEME URSACHE LOSUNG
REMEDE
ETANY TU—DBFRETNTVETH? ETANYTU—EFTELTIEEL,
Weak or no battery in model. Install charged battery.
Schwache oder keine Batterien in Auto. Voll aufgeladene Batterien einlegen.
Pack de propulsion manquant ou insuffisament chargée. Recharger la batterie.
R E—S—lciEEHY KEAD? BEP. VLOETTHELGDILILGEE—Z—ETBMLTIEEL,
BEAEBDIEL

Model does not move.
Modell fahrt nicht.

Le modele ne démar-
re pas.

Damaged motor.
Motorschaden.
Moteur endommagé.

Replace with new motor.
Durch neuen Motor ersetzen.
Remplacer par un nouveau moteur.

O—FEHNBIF T 3—FLTOEREAD?
Worn or broken wiring.

Verschlissene oder gebrochene Kabel.
Cablage sectionné ou usé.

O—FRHEL>HBVBIGT DD, A—H—IEBEERBELTIEEL,
Splice and insulate wiring completely.

Kabel anspleiBen und gut isolieren.

Vérifier et isoler le cablage.

ESC(TL Y bAZyYAE=RaY bO—5—) DEELTOEEAD?
Damaged electronic speed controller.

Beschadigter Fahrregler.

Variateur électronique de vitesse endommagé.

TEADA—A—ICHBHAVEDLELEEL,

Ask manufacturer to repair.

Erkundigen Sie sich lber Reparaturméglichkeit beim Hersteller.
Faites réparer par le S.A.V. du fabricant.

SEECEEVER-

BA&L3IICESHN
No control.

Keine Kontrolle.
Perte de contrdle.

FEEHE BEBOT T FHROUTVWETHL?
Improper antenna on transmitter or model.

Sender- oder Empféngerantenne ist nicht ganz herausgezogen.
Probléme d'antenne émetteur ou récepteur.

EIEKE. ZEBWDT T FEDIFLTLIEEL,
Fully extend antenna.

Antenne vollstandig herausziehen.

Déployer entiérement I'antenne.

FETRNY TU—P, ZEBOEMDNDPEL LI TOELEADL?
Weak or no batteries in transmitter or model.

Schwache oder keine Batterien in Sender oder Auto.

Accus manquants ou insuffisamment chargés dans I'émetteur
ou le modéle.

FTRINY FU—ERBLTEEL, RIEBOTBHITHROLDE I
LTLIEEL,

Install charged or fresh batteries.

Legen Sie geladene Akkus oder neue Batterien ein.

Installez des accus rechargés ou des piles neuves.

2 | @

EERE (FvAEE) OBHFITHL>OVHRTNETH?
Improper assembly of rotating parts.

Unachtsamer Einbau drehender Teile.

Mauvais assemblage des piéces en rotation.

IR %E &< RTEESERAFHER. K3EHIITELTIEEL,
Reassemble them correctly referring to the instruction manual.
Auseinandernehmen und gemaB Bedienungsanleitung neu zusammenbauen.
Réassemblez correctement en vous référant au manuel d'instructions.

N

AFHERTVRT Yy TENRTOETH?
Improper lubrication on rotating parts.
Drehende Teile unzureichend geschmiert.
Mauvaise lubrification des piéces en rotation.

BEEYUCT ) RAEDIFTLIEEL,
Apply grease.

Fetten.

Graisser.

2

IES TRIDRCETIVERMLTUOEEAD?

Another R/C model using same frequency.

Ein anderes RC-Modell fahrt auf der gleichen Frequenz.
Un autre modéle R/C est sur la méme fréquence.

SFEEZSHD, PLRRESEET.

Try a different location to operate your model.

Das Auto an einem anderen Ort fahren lassen.

Essayez un autre endroit pour faire rouler votre modéle R/C.

20

42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570)




TAMIYA

PARTS X1
51408

@

A BB BROBDFY MEFEGLMABREETTHILNHVET,

“ Specifications are subject to change without notice.

“Technische Daten kdnnen im Zuge ohne Ankiindigung veréndert werden.
“* Caractéristiques pouvant &tre modifiées sans information préalable.

AA

PARTS X1
19004273

PARTS X1
51409

®

REERG — 1
| Not used. @ PARTS %1 L 0 1
Nicht verwenden. 51274 =] [*)
= Non utilisées. =8

PARTS X1

PARTS x2
51280

O957v¥
Lower deck 19314135
Chassisboden
Chassis inférieur

PARTS
51282

X

Cq_?z

X2

ic

ToTHIsaT
Antenna pipe
Antennenrohr

Gaine d'antenne

--------- x1 70V bRA—Ib () ---X2
16095010 Front wheel (narrow) 51414
Vorderrad {(schmal)

Roue avant (étroit)

mﬁg%x1 R

©) 11 ?‘L’é

oo ]| | IRELCEC
1 -]

G@QJQE%? B ||| &

ik

PARTS X2
19114075

N

EfﬁmJ
% 9%

elelele)
140 N7
|@@@ @
N\t ne

[
]

200

©

U RA—Ib (K) ----X2
Rear wheel (wide) 51321
Hinterrad (breit)

Roue arriére (large)

O AT wWH— rreececes X1
Sticker 11424459
Aufkleber

Autocollant

FBERT Y cevevenee X1
Caution sticker

Vorsicht Sticker

Sticker de precaution

FRAMHNN— E—F) X1
Dust cover (sheet) 53980
Staubschutz (Bogen)
Protection anti-poussiére
(feuillet)

21

42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570)



A

TIVEE—Z—TL—}

0-0

19401602

Aluminum motor plate 13454715

*Es liegen zusétzliche Schrauben und -muttern bei. Als Ersatzteile verwenden.
% Des vis et des écrous supplémentaires sont inclus, Les utiliser comme piéces de rechange.

A REBRFDPULBHICA>TVWES, FREY TV ITHELTESTIIEEL,
wExtra screws and nuts are included. Use them as spares.

0= o [ T
BA24 x1 Ruwis— w7k
13454710 Slipper shaft

Welle der Rutschkupplung

Aluminium-Motor-Platte Axe de slipper
Plaquette-moteur aluminium 10X0.1mm</Ls
BA16 Shim [ ] 7res—sew
2X8mMm ¥ 7 b X2 Scheibe Idler shaft
—— BAS Shaft 53588 Cale BA25 x1 Spannwelle
:3;0%23 Achse 13454709 Axe de poulie-guide
‘IlH!llIIIiil‘-l.lﬂﬂHlllillliliiﬂ\H\ﬂHIIHililm'ﬂmﬁiﬂlﬂlilli Axe BA17 5X°~2"‘m:§rﬁ\m BA2G RUYI“ATVYT
BA1 x4 3x36mSAAER 15107 U4 x1 Scheibe Slipper spring
BA9 ; 53587 X1 Feder der
19804411 Screw Ball bearing Cale 15005188 Rutschkuppl
Schraube X2 Kugellager Ru S¢ lépp I‘.’"g
Vis 42115 Roulement a billes BA1S 3/324 YV FRF —1LF—I essort de slipper
Steel ball FIRTY Y
3X10mRABMER N O i Stahlkugel BA27 Jiteorin
Scrow 105077 1) > 5 15700147 i : iff spring
BA2 x6 Schraube BA10 Ball bearing llle en acier X1 Differentialfeder
P %3 Kugell . 49299 Ressort de diff
16805957 Vis Lgh a0t 116V FAF—IVR—IL
42113 Roulement & billes BA19 Steel ball
3xBmnz A ME R © X8
Screw = 8507 U5 g?ﬁhlk”gel.
= N e en acier
BA3 x4 Schraube (( BAT ™ allboaring e enaci BA28 x2
19805767 Vis \ ugellager 25 FTL— b 51267
X 42111 BA20 A> 1
— Roulement & billes @ H e Thrust washer ;;Tlt/_ F
¢ < A4 Druckscheibe ITT plate
8407 UV & Differentialplatte
BA4 2.6X10mF 4w FAZUa— BA12 Ball bearing Rondelle de butée Plaquette d% dift
X1 Cap screw X1 Kugellager
10805888 Zylinderkopfschraube 42109 Roulement & billes
Vis a téte cylindriqua —
. 5X0.5mAN—H— BA21 F7x4Va—
BAS5 3mny st — BA13 Spacer x1 Diff screw
Washer <1 sl 19804400 Diff.-Schraube
X1 Beilagscheibe 19804246 istanzring Vis de diff.
50586 Rondelle Entretoise BA29
S FIFvbh X1
= BAG 3may 27w b GE) BA14 3X1"’";SV\ ? Ef‘zz Diff nut 19804410
7 Lock nut (thin) ) X2 Distanzring s Jogoaaos  Diff-Mutter FIVaIUE L)
*1 Sicherungsmutter (t_junn) 53530 Entretoise Ecrou de diff. Diff joint (L)
19806991  Ecrou de blocage (fin) Differential-Gelenk (L)
Sx B P O—FR—b 7m0y 5 B R—A Accouplement de différentiel (L)
,B\all connector BA15 0O-ring BA23  counter gear
BA7 x2 Kugelkopf g;oeo 6o \?-Bmtg _ 12;04011 \Fit_)rgeleg?-ﬂaqd. )
Edgad Connecteur a rotule oint torique ignon intermédiaire
BA30 x1
| 19804410
FI7Ta14 >k (S)
Diff joint (S)
Differential-Gelenk (S)
Accouplement de différentiel (S)
BA31 x1 H —
51415 FELF e x1
79T S BA32 ZLuvoe—7L—t  BA33 RUwit—tvE Bow vrench
Spur gear X2 Pressure plate X2 Slipper pad Stox "'(‘"eal"?. |5°°38
Stirnradgetriebe 19804295 Druckplatte 54027 Druckstiick der Rutschkupplung eckschiusse
J Clé atube
Pignon intermédiaire Plaque de pression Plaquette de siipper
. FUYFFUFYRZ cevvvnraeens x1
= 2 Molybdenum grease 87022
| FNEMELF (2.5mm) -X1 50038 Molybdanfett
Hex wrench (2.5mm) Graisse de molybdéne
Imbusschliissel (2,5mm) . o
Clé Allen (2,5mm) R JUF DI YR ceereneenns x1
Ball Diff Grease 53042
O Eﬁss 4 x1 BA35 x1 i Fett fir Kugeldifferential
A 571,:‘]1‘;5_#:_‘_’ S fAELSF (2mn) -X1 12990027 Graisse pour différentiel a billes
Differential gear Idler gear r‘eg Wre?ﬁb (2n|1r2) BESIYTTYR crrveneerenen x1
Differentialgetriebe Zwischenrad gllé /Liflz(ri (;;Srﬁ) (2mm) Ceramic grease 87099
,_D_ Différentiel Pignon de renvoi Keramikfett
Graisse céramique
s 3x8mmSAER 3x8mmySAME R 4Oy 7} b
Screw Screw Lock nut
I BB5 x12 Schraube BA3 xa Schraube Sicherungsmutter
19401603 19805765 Vis 19805767 Vis Ecrou de blocage
3X5mn7SARLE R 3x7nmSABME R BAS 3mmEy 73 b GE)
Screw Screw <2 Lock nut {thin)
BB6 x1 Schraube BB10 x2 Schraube Sicherungsmutter (diinn)
) Vi : 19805991 E de bl fi
‘p\ununmuuumumuumumumu 19805990 ® vis orou de blocage (fin)
BB1 x4 3x23mm<@iER 2.6X5mn S AEZ (m 3x10mmAO—ER BB16 3mmry b
19804412 Screw Screw Screw (o) Nut
Schraube BB7 xs Schraube BB11 x1 Schraube ~/ X4 Mutter
Vis 19804310 Vis 19804194 Vis 19805896  Ecrou
3X15m< AR E R 2X3mkZAER 3X3mm-f EXY 5xX8mm7sArO—KR—IL
Screw Screw mm BB12 Grub screw Ball connector
BB2 x2 Schraube BB8 x2 Schraube X2 Madenschraube BA7 x2 Kugelkopf
18805989 Vis 19805854 Vis 50576 Vis pointeau 53969 Connecteur a rotule
3X12m7SARE R 3X12m7SAME R 3x2.5mn1 EXY SmmbEE O —R—ib
Screw Screw w BB13 Grub screw Ball connector
BB3 x2 Schraube BB9 xs Schraube X2 Madenschraube BB17 x6 Kugelkopf
19805778 Vis 53536 Vis 19805777 Vis pointeau 19804205 Gonnecteur a rotule
3x10m7SAERLER 3X10mnANAIE R anm7 v 2 — SmEA—R—)LbF v+ (&)
Screw Screw BB14 Washer Ball connector nut (short)
BB4 xi2 Schraube BA2 x4 Schraube X1 Beilagscheibe BB18 Kugelkopf-Mutter (kurz)
19805763 Vis 19805957 Vis 19804370 Rondelle Lol X3 3Ecrou-connecteur a rotule (court)

22

42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570)



TAMIYA

| N i N ) I 11 e k7oA
BB24 3x35mmv 7+ Front axle
X2 Shaft BB30 3x4sms—vivoiLveTb BB33 xp Rad-Achsevorne
51418 Achse X6 Tumn-buckle shaft 19804413 Axe de roue avant
Axe 42121 Spann-Achse
10507 Y4 Biellette a pas inversés
EZA" 0 Ball bearing i | il O @)
Kugellager N I
42113 Roulement a billes 51825 3X33'4mm3/h-\;3 b DH—MM—]
e Achse RTFTVFRZ b BB34 HYAR<TURFF
BB19 730NTVT 19808241 Axe §1BS1 Steering post X1 Suspension mount
X2 Ea" b"earmg 18454713 Lagerzapfen der Lenkung 13454711 Halterung der Aufhingung
ugellager Colonnettes de direction Support de suspension
19808022  Roulement & billes L B PP P
. . BB26 2.6x27mz vz _ R y = |
B 6307 Y X2 Shaft ARFFPVGTRT)D TEL AR | St Y v X A —L
B20 Ball bearing 19804301 Achse Steering spring ; Adjuster
X4 Kugellager Axe BB32 x1 Lenkungsfeder BB35 x12 Einstellstiick
19804243 Roulement & billes 15004089 Ressort de direction 51283 Chape a rotule
BB21 3X2m2AN—Y— BB27 2.6x25m>v7h T
Spacer
X2 Distanzring X2 Shaft O | B4 9
53639 Entretoise 53825 Achse =z !
Axe BB36 64mzr5owTt YRRRIAH—
BB22 % E— R mgshat s 07 rossian
G] Suspension ball R 19808221 Querwelle X2 Kreuzzapfen
X Aufhéngungs-Kugel BB28 2.6x22m¥+7+ Axe 19440664 Joint croisé
50994 : Shaft
Rotule de suspension X2
53825 Achse P
| Axe . =
FA#ELF (1.5mm) - X1 50038
BB23 3x46mi v — 1.6X10.4mm> + 7 b BB38 Uvkr—irozl Hex wrench (1.5mm)
X2 Shaft BB29 x2 Shaft X2 Rear wheel axle Imbusschlissel (1,5mm)
51093 Achse 18440664 Achse 19808222 Rad-Achse hinten Clé Allen (1,5mm)
Axe Axe Axe de roue arriére
= [m 2% 5mF 4y TRY Y 2—
Cap screw Y
BC8 x4 Zylinderkopfschraube BC2g '2™mourY
19401604 19805779 Vis & téte cylindrique X4 8-3[]9
-Ring
'[||l|||||Illlllll\||||l|ll|“\\lll|||ll\l“l“‘ (I ax12mka—Ex 19444361 Joint torique
BB1 3x23mmFNAHE R BCY x2 gglr'l?':uba
X1 Screw 19805684 : N St P
Schraub Vis 70 = — 11.5mm0VU > 5
19804412 Vis raibe BC17  Front damper cylinder BC29 O-ring
(LY 3IX10mAO—E R X2 Vorderer Dampfer-Zylinder X4 0O-Ring
Screw 42132 Corps d'amortisseur avant 19804291 Joint torique
o . BB11 x2 Schraube
BC1 3><20mmls\ﬂji1.lix 19804194 Vis
X2 crew 7.5mmOL 5"
19805764 Schraube 3MT S BC30 O-ring
Vis BA5 X4 -Ri
Washer O-Ring
3X14mn7SARE R X6 Beilagscheibe 19804291 Joint torique
Screw 50586 Rondelte
BC2 x1 Schraube g O BN A 3mmOU 5 (FR)
19805958 Vis P TIRIVT Y S o— BOIB s o i=tn) =& BC31  O-ring(red)
BC10 Rear axie washer Rear damper cylinder <8 O-Ring (rot)
3X12mSAHE R x2 Hintere Beilagscheibe der Achse X2 Hinterer Dampfer-Zylinder o507 Joint torique
Screw 19804305 Rondelle d'axe arrigre 433 Corps d’amortisseur arriére {rouge)
BB3 x2 Schraube . 4
1980778 vis am75vInysFy b E Rt
Flange lock nut 4 N N .
3x10mAARE R Sicherungsmutter BC19 1.4mml:°_X % BC32 Einstellstick
s E N o O 0] x2 Piston X2 Chape a rotule
crew crou nylstop a flasque p Kolb 50875
BB4 x1 Schraube 53978 olben
19805763 Vis s O—R—)LF v b (57) s 6mmAFw S
BB18 Ball connector nut (short) . Snap pin
3IXBMAAIE X <1 Kugelkopf-Mutter (kurz) BC20 1.3mExbr BC33 Federstift
Screw 53869 Ecrou-connecteur a X2 Piston x2 Epingle métallique
BB5 x7 Schraube rotule (court) 53977 Kolben 19805702
Vis ~ =
19805765 5 Vit %ok - 2
BC12 2X98m¥+7t Fwis—0Ow KAA K Cl
3X5mm7 AR X — X2 Shaft BC21 U rod guide ﬁntenna oap
Achse pper rod guide ntennenkappe
Screw 19805776 Axe x4 Obere Stangenfiihrung BC34 x1 Capuchon d'antenne
BB6 x2 Schraube 53979 Guide d'axe supérieur
19605990 e 1050~ 71>
N : avay FHT K
(]m 2.6X5m SRR @ Ego“' 0 Ball bearing @ BC22 |owerrod guide
Screw ugsager X4 Unteren Stangenfihrung
BB7 x2 Schraube 51239 Roulement 4 billes §3970  Guido daxe i%férieur -
19804310 Vis 4X0.2ms s B IN—H A 1U#400) - X1
.20 L = FIVAAS—H—(1) Damper oil 53443
3X8mmFSAME X BC13 Shim BC23 Spacer (black) Dampfer-Ol
N Screw ;;1535 Scheibe X8 Distanzring (schwarz) Huile pour amortisseurs
BA3 x2 Schraube Cale 63979 Entretoise (noir) _
19805767 Vis . WET—7 (8-20x120mm) ---x1
BC14 3X0.2mm~/1:\ Double-sided tape (black) 50171
38RV ELHER @ I i shim (T BN Doppelkiebeband (schwarz)
Tapping screw cheibe 40.7mEZ b Oy R Adhésif double face (noir)
BG3 x1 Schneidschraube 29088 Cale Ezc 24 407m Picton 100 ke
19805754 Vis taraudeuse JmmEY S 54042 Kolbenstange FaINV R X3
BC15 2mmEY> Axe de piston Nylon band 50595
2.6X8mMRYVEVTER @ X8 (E::RIIr_lg Nylonband
Tapping screw 50588 irclip Collier en nylon
BC4 x1 Schneidschraube . (X T
19805911 Vis taraudeuse TEEEEFERTIATT AT F—F— BC25 49.6mEER Oy | AR VF—F (15X 150mm) -x2
————— Spring retainer Piston rod Sponge tape 16294011
3X8mF vy SR 21— BC16 xa Feder-Spanner X2 Kolbenstange Schaumgummi-Klebeband
Cap screw 19804474 Butée de ressort 54043 Axe de piston Bande mousse
BC5 x2 Zylinderkopfschraube
19805746 Vis a téte cylindrique
3xX6mmAdr vy FATU1—
Cap screw
BC6 x2 Zylinderkopfschraube
19808013 Vis a téte cylindrique
2.6X8mF vy SR 21— BC26 70> haNVATILY (A/B-ZT47L) BC27 VVYIAAWRFILT (EA/FRVTH)
Cap screw X2 Front coil spring (white/black -medium) x Rear coil spring (white/red- soft)
BC7 x1 Zylinderkopfschraube 54921 Vordere Schraubenfeder (weiB/schwarz- mittel) 53975 Hintere Schraubenfeder (weiB/rot-weich)
19804334 Vis a téte cylindrique Ressort hélicoidal avant (blanc/noir-moyenne) Ressort hélicoidal arriére (weiB/rouge-mou)

23

42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570)



AFTER MARKET SERVICE CARD KUNDENNACHBETREUUNGS-KARTE SERVICE APRES-VENTE
When Rurchasmg Tamlya replacement parts, please take or Wenn Sie TAMIYA-Ersatzteile kaufen mdchten, nehmen Sie LISTE DE PIECES DETACHEES
send this form to your local Tamiya dealer so that the parts bitte zur Unterstitzung dieses Formular mit zu Ihrem Afin de vous permetire de vous procurer des pices de
required can be correctly identified and supplied. Please ortllchen Fachhéndler. Bezliglich der Angaben, der rechange Tamiya, amenez cette liste a votre point de vente
note that specifications, availability and price are subject to go erhaltung der Artikel und der Preise sind Anderungen Tamiya qui ne manquera pas de vous renseigner. Veuillez
change without notice. chalten. noter que les caractenstlc?ues disponibilité et prix peuvent
changer sans avis préalable.
PARTS CODE 13454709  Idler Shaft BA25] 19808221  64mm Swm Shaft (BB36 x2)
19004269 A Parts (A1 & A2) 15005188 Sll er Sp &?AZS} 19808222  Rear Wheel le (BB38 x2)
19004273  AA Parts 49299 2) 19805764  3x20mm Round Head Socket Screw {BC1 x10]
51408 B Parts (Motor Cover) (B1- 51287 Plate ABAZB x2) 19805958  3x14mm Round Head Socket Screw BC2 x10
51409 C Parts Front Upngh (C1 19804410 OII'IT. L & BA30, 2 pcs.) 19805754  3x8mm T )
51410 D Parts (Hub 51415 Gear 19805911  2.6x8mm é}gig rew {BC4 x10)
51274 E Parts (Rear Upright) {E1 & ) 19804295 Pressum Plate BASZ %2) 19805746  3x8mm Cap
54141 F Parts (Front 54027 Slipper Pad *x2) 19808013  3x6mm Cap Screw BCS xz
51412 J Parts :IearSus Moum} (J1-J7) 51416 Differential Gear & Idler Gear (BA34 & BA35) 19804334  2.6x8mm Screw (BC7x10)
19115204 L Parls 50038 TooI Set (Box Wrench, 1.5mm Hex Wrench, BD2 x4) 19805779  2x5mm Cap Scraw *2)
51413 Parts Dmnper Stay) (M1 & M2) 12990027  2mm Hex Wrench 19805684  3x12mm Screw {BCY x2|
19114075 N Parts (N 19804412  3x23mm Round Head Socket Screw (BB1 x10) 19804305 Rear Axle Washar (BC10 x2)
142 Parts ?’aarLowarArrn 1 & R2] 19805989  3x15mm Round Head Socket Screw (BB2 x4) 53159 4mm Flange Lock Nut {BCH *5)
51280 V Parts (Damper Gape 19805778  3x12mm Round Head Socket Screw (BB3 x10) 19805776  2x9.8mm Shaft (BC12 x10)
1282 X Parts (Damper Retalner) (X1~ Xé 2 pcs.] 19805763  3x10mm Round Head Socket Screw (BB4 x10, 53586 4mm Shim Set (BC13 x‘l 0...etc.
19314135  Lower Deck 19805765  3x8mm Round Head Socket Screw (BB5 x10) 53585 3mm Shim Set (BC14 x10...etc
51414 Front Wheel (Narrow) 19805900 3x5mm Round Head Socket Screw (BB6 x10 50588 2mm E-Ring (BC15 x15)
51321 Rear Wheel (Wide) 19804310  2.6x5mm Screw (BB7 x5) 19804414  Spring Retainer (BC16 x4
19401602 Metal Parts Bag A 19805854  2x3mm Screw (BB8 x3) 42132 nt i)amper Cylinder (BC17 x2)
19401603 Metal Parts Bag B 53536 3x8mm Countersunk Hex Head Screw (BB x5) 42133 r Damper C¥1!nder é C18 x2)
19401604  Metal Parts Bag C 19804194  3x10mm Screw (BB 53978 Damper Pistol C19 x4
4304077 *1 Battery Plate (1 pc.) 50576 3x3mm Grub Screw (BB1 2x1 ) 53977 per Piston 1.3x2 (BC20 x4
9804411 x36mm Round Head Socket Screw (BA1 x10) 19805777  3x2.5mm Grub Screw (BB13 x10) 53979 Upper Rod Guide Set 21 & BC22 8 BC23, 4 pes.)
19805957  3x10mm Round Head Socket Screw (BA2 x10 19804370  4mm Washer BB14 x‘t? 54042 40.7mm Piston Rod (BC2:
19805767  3xBmm Countersunk Hex Head Screw (BA3 x10 54080 4mm B ) 54221 Setting Spring Set (Fro Bc x2...etc.?
1980! L6x10mm Screw BA4 x10) 19805896  3mm Nu x10) 53975 Setting SBTW Set (R x2...etc.
50586 mm Washef %1 19804205 5mm Bal annector EI 49 Bmm Piston Red |
19805991 mm L ﬂ"mn. x4) 54080 Smm Ball Connector ut hoﬂ] (BB18 x10) 19444361  12mm Q-ring (BC28 x4
53969 thmm Ball Gonnector (BAT7 x5) 19808022 730 Ball Bearir B 19804291  11.5mm & 7.6mm D-ri C29 & BC30, 4 pes. each)
1980823 19804243 30 Ball Bearir xz 50597 3mm O- ﬂl@ (Red, B
42115 151 O Elell Bsanng £ 53539 5.5mm Aluminum Sé:\acef et (BB21 x4...etc.) 50875 5mm Ball nector [9032 x8)
42113 105 I Bean BA10 x2) 50994 sion Ball (BB22 19805702 ern Sn 2(8?33 x10)
42111 350 Ba! 11 x2 51093 mm Shaft (BB23 x4] 16294011 &x&b
42109 840 Ball E!earu'rg 12 x 51418 3x35mm Shaft (BB24 x: 53443 Damper 01 Eoﬂ] #200 ﬂéﬂ 400)
19804246  5x0.5mm Spacer (BA13 x! 19808241 x33.4mm Shaft (BB25 53980 Dust Cover
3539 5.5mm Aluminum Spacer Set (BA14, 4 pes. each) 19804301 .6x27mm Shaft (BB26 x4 50171 Heat Resistant Daubla Slded Tape
53586 4mm Shim Set BA‘H x10...etc.) 53825 5us Shaft Set (BB27 & BB! 2gpczv 50595 Nylon Band w/Metal Hook {10 pcs.)
19808069  7mm O-ring 19440664  Cross Joint Bag (BB1 Bﬂ 2 BBa?xﬁ] 53042 Ball Diff. Grease
588 10mm Shirn 1 x10..elc) 21 3x45mm Tumbucbde 8 87022 Molybdsnum Grease
53587 5mm Shim Set 1? x10...8tc.) 3454713 Steering Pos! 87099
15700147 ME Inch Stesl BA16 :(12! 15004089  Steering Spnn 16095010 Anianna Pipe (Black, 30cm)
19804409 Nut (BA22 x2) 19804413  Front Axle (B 11424459  Sticker
13504011 Counler Gear (EIA24 3454711  Suspension Mou 11054570  Instructions
3454710  Slipper Shaft ( ) 51283 5mm Reinforced A ustar (BB35) " Requires 2 set for one car.
. . et R e e aeeieeeeieaaasbiebtiaeaetietessbitnntantteseanaes '
IR B S ——y @ (EEREOTHIAE) : - - :
BEBREERICDULNT BEROLAREOBEM FO— K esFTENES, | (P T422-8610 MEMELA BEMT
R —jb, MR, WEE. BRI— N HEEXTCRACE BRXRHUZIY HRAEZT—Y—ERR
For use in Japan only! TV RANEFRICEREEBSOBBAETOEE OBE | (spM0abeESEED) B0054-283- 0003

*EBERLLIEY, ThLitAR. T
DRATYA—DRESNEHAZI—
H—EARRIETTEXWETE
7. Fle HHAHRLI—Y—ERITE
BCEXTRIEEE. GROAETT
ANTBHRTENTEET, LY
"HHRAEZI—F—EXETHEBVED
BLIETW

5-00810-9-1118, NAE®: #) IV THIRALFETL,
@ @3 Mo TFIAED

N=YREICMITHRE I =F R 315Mm) 2THEIBWEEWT
niE, BEFLREA—LR—IJLVKRESBIc LD TENE

! ®203-3899-3765 @ENAEEX)

i ESISRI/EEP8:00~20:00 *. H. HEP8:00~17:00
L(ORET—H—ERT KLY :
: http://tamiya.com/japan/customer/cs top.htm :

R/C
2WDL — 2> 13—
TRF201 v —2/%

K A5 L 201045 HBRIED L DT Y, FEEHE LD EHE R TV T LB O TDTITEFE L,
%

{ 480f7) 15700147

( 640§3) 13454715 P (2,000F5) 140

( 23{}H)19805957 (2,200(5) 140F

( 240f4) 198044 F3 (1806 90F
2.6 ( Ja{:vrq\19805888 ( 20079 80F]
TIAY ( 480f3) 198044 { 100/ 80H]
Al b (52011113504011 ( 10079 80P
3 X 87y ( 230f4) 19805767 { 150P3) 80/
3mmd v 27 { 23079) 19805991 { 600f7) 90F3
5X0.5mmAN— =) 19804246 (20009 90M
2XBmA T 1) 19805823 ( 500F9) 140M9
Tlwr =T L= R (2H) s erearrarsrinienans i) 19804295 5250 ( 500F) 140/
A=A i) 15005188 -315[ ( 300F7) 14013
F2Iam F3) 19804410 <525 ( 500P0) 14083
Al wii==< F1) 13454710 Tt 2R —L () rvrveree-e -31583 ( 300P9) 1208
7mm0 ) = FJ) 19808069 77’b b-t13><24xo G, -315M ( 300F)  90F
74 FEZ 1) 13454709 7-1 w2 a gl —ib(! +630P ( 600/ 200P
SRBEB: e rrianeas 1) 19401603 B/A—Y . 630/ ( 600F1) 140F9
3I%8 0F) 19805765 Ciy—"y 420/ ( 400F) 140M
3x1 F)) 19805778 D=y 5884 ( 560F1) 140H
3><23mm;‘" =) 1980441 Fit—w 525[ ( 500F) 140
3mmF v bk - *}) 19805896 JIN— e ssan e e 630f3 { 600FY) 140/
smel:l;ﬁ s ¥ ) 19804205 MJ\—"}? .............................. 630F: ( 6OOFY) 140F|:
3% 10mn75, 2410 ( 230P7 19805763 /1?4—: 71:|/H(2$) ------- 5250 ( 5001) 140/
3% 15m75 +-189M ( 180F)) 19805989 ?QTZJT—ﬂf‘l’{ O 3 LR L EER TR EET 3158 ( 30083 140
3% 10mnk +-157F (15071 19804194 S2TH—ILF #-v ---------------------- 3150 ( 3008 1409
2.6 %X 27mmA, -+2620 ( 25077 19804301 sazaz:-z r- U2 4200 ( 400F7) 1409
2%3mn RS AR R (3F) rreneanes -+ 210 ¢ 20077 19805854 3)<35r=12:r‘/lf2‘/‘r7 F 210/ ( 20079 14083
2.6 5mm | 210P ( 20011 19804310 4m7-:v‘/-;fn/7:l-vl~{ls:1ﬁ}- 525/ ( 5007 90F3
3%2.5mm-f 315[ ( 300F7) 19805777 3Ix12mF 2 ‘/ﬁgm ;(Es 420F9 ( 400F) 90F
R e UL | ++262F ( 25077 19804370 3 14mF & > NAME A 420/ ( 400/ 90F]
1.6%10.4 <+ 388M ( 37077 19440664 ~N— 3.30.5mm, Tmm, 1.5mm, :emz Som, 3mnE 4l - - +630F ( 600/ 90
3x5 2410 ( 23077 19805990 il 4xo1m.02m. 3 %1 g; ( 40087) 90M
AT -+651F ( 620/ 13454711 <7455 0.1nm, 0.2mm, 0.3mm+% 10 ( 40089 90F
7oz ++630F ( 600fT) 19804413 £ (100, 1mm, 0.2am,0. a ( 500/ 90F
AFT <4830 ( 460i) 13454713 2.6 22mm-25mm3 + 7 (am)axa«rfx)wm ( 450/ 90F
3X33AMAT LAV 4 T R (2AR) eerrcree it 336/ ( 3201 19808241 Spnss 5 — iR —Ib oy b (TIb—-10{R) - ;( 700/7) 1200
7305 IN— =T S T () - e emee s +1,575F (1,50003) 19808022 5 Bz b S#%) ( 70007 90
630K — N TV (M e e e v rereneiaean -+ 525 ( 500() 19804243 (1,000F9) 140/
AFTN -+ 4410 ( 420(3) 15004089 ( 500F3) 90M
[REs 1,680F (1,60079) 19808222 ( 500F7) 90F]
G4mm 2 1,470F (1,400 19808221 (1,100P) 120FE
L585C- - - 6,720 (6,4001) 19401604 (260f4) 120
3%12 1570 ( 150/ 19805684 ( 600F9) 90MH
Yarp 273 ( 260f) 19804305 (1,00073)  90F
3X20mn7 AR A (102) s rreressrrinarsrsanarrarssenses 252F9 ( 240/} 198057 (1,000F3) 90
2XSMF vy TAT U 2 —(2H)rerrvrsrnnrnnentiiiaiiaei, 189F3 ( 1801 19805779 {500 90F=
3X6EY U T AU 2 — (2T e errrrrrrnrrrianrisareeae. 21019 ( 2007 19808013 35F ( 70019 200/
IXBE vy T AT 3= (2 189 ( 18019 19805746 702 FACIR TN G (I IREF AT LN FE2{) 945F ( 900F3) 140/

5,460 (5,200 19401602
504 )1

HBFLVELET,
@ (REVH—FDTFIEE)
B2IYH— FECHRADIFE. KEZTIEESRIMEDOE
FIERELEBVET, CRNRBHEE G F—LR—T &Y
BBFORLET,
P amsBREZ (108,
A7 yo‘ﬂj o
29 8mm—
?1'“?’6’;75?‘?*
2T i o S
ITEM 42167 O
AR T (2
iy
o M 2 .
b s 5% 8mma v
OdRFvh—
BOMENE AEE  BRO—F cofale
(1,200£9) 19334135 LD
( '64073) 19004269 e
029F9 ( 9801) 19114073 8407 70— ILAT !
6935 ( 6601 19114075 507705 F—
5250 ( 500F19) 19004273 3%

24

—7-%!:’/(10*]

30
SH ( i,
(2,100/3) 90

240F))

2509

{ 7007 90F]
800F3) 90M
900f9) 90

19444361
( SODF"I} 16294011

19805958
760P9) 19804414
( 250F7) 19805776

250f4) 18805702
Z?OH, 19804291

=R B&Ea—F
3 ( 70077 90M

42109

OP.1221

42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570)



